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Wąbrzeźno

Pruszyńskiego zamknięta
27 maja rozpoczyna się przebudowa ul. Genera-
ła Pruszyńskiego. Do końca sierpnia ulica będzie 
zamknięta.

25 maja przed godziną 15.00 

na przejeździe kolejowym w Pły-

waczewie wydarzył się pierwszy 

wypadek. Ze wstępnych ustaleń 

policjantów wynika, że jadący mo-

torowerem dwaj chłopcy w wieku 

13 i 16 lat uderzyli w pociąg relacji 

Poznań-Olsztyn. Helikopter Lot-

niczego Pogotowia Ratunkowego 

zabrał ich do szpitala. 

Funkcjonariusze dokonali 

oględzin miejsca zdarzenia oraz 

pojazdów. Ustalają przyczynę 

i okoliczności zdarzenia.

Około godz. 22.00 w Niedź-

wiedziu samochód osobowy, 

którym podróżowała trzyosobo-

wa rodzina, zderzył się z łosiem. 

– Kierujący autem 36-letni męż-

czyzna zginął na miejscu – infor-
Jednoślad nadaje się  
do kasacji

Zderzenie z łosiem, który nagle wyskoczył na jezdnię, okazało się 
tragiczne w skutkach 

Przejazd kolejowy w Pływaczewie jest odpowiednio oznakowany

Zmiana ta nie dotyczy miesz-

kańców tej ulicy, pacjentów i per-

sonelu NZOZ Zespół Lekarski 

MEDICUS, pojazdów korzystają-

cych z bazy PKS, pojazdów służb 

komunalnych  oraz pracowników 

sądu i prokuratury.

Ulica Generała Pruszyńskie-

go będzie przebudowywana na 

całym odcinku. Zakres inwesty-

cji obejmuje budowę kanalizacji 

sanitarnej, budowę kanalizacji 

deszczowej, wymianę oświetle-

nia ulicznego. Nawierzchnia drogi 

wykonana będzie z masy asfalto-

wej. Wybudowane zostaną nowe 

chodniki i krawężniki. 

(krzan)

muje bryg. Ireneusz Wiśniewski. 

35-letnia kobieta z urazem głowy 

i kręgosłupa trafiła do szpitala, 

natomiast 8-letnie dziecko nie 

odniosło poważniejszych obra-

żeń. 

(krzan), fot. KPP i PSP

U nas wygrał 
komorowski
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Wąbrzeźno

Podnieś kwalifikacje
Ochotniczy Hufiec Pracy zaprasza na kurs „3 w 1”, 
przygotowujący do udzielania pierwszej pomocy 
oraz pracy jako wychowawca kolonijny czy ani-
mator czasu wolnego.
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U nas wygrał Komorowski
WyBoRy  na przekór wynikom ogólnopolskim, w po-
wiecie wąbrzeskim zdecydowanie zwyciężył urzędujący 
prezydent Bronisław komorowski. Ale na mapie Polski 
nie jesteśmy sami, decydują też inni. 6 sierpnia urząd 
obejmie kandydat Prawa i Sprawiedliwości Andrzej 
duda

R E K L A M A

Druga tura wyborów była 
potrzebna, bo w pierwszej żaden 
z kandydatów nie zdobył ponad 
połowy głosów. W dogrywce zna-
leźli się urzędujący prezydent 
Bronisław Komorowski oraz An-
drzej Duda. Przez ostatnie dwa 
tygodnie obaj walczyli o głosy 
Polaków, ale – jak widać – lepiej 
wyszło to Dudzie. Wpadki Komo-
rowskiego, jak ta z suflerką albo 
niefortunne rady dla młodych lu-
dzi o zmianie pracy, nie przyspo-
rzyły poparcia prezydentowi. 

Państwowa Komisja Wy-
borcza ogłosiła oficjalne wyniki 
drugiej tury w poniedziałek. Pre-
zydentem został Andrzej Duda, 

startujący jako kandydat Prawa 
i Sprawiedliwości. Frekwencja 
w kraju wyniosła 55,34 proc. Zwy-
cięzca otrzymał poparcie 51,55 
proc. wyborców.

Z przywileju oddania głosu 
skorzystał co drugi wąbrzeźnia-
nin, najmniej osób poszło do urn 
w gminie wiejskiej Wąbrzeźno 
(41,97 proc.). U nas wszędzie An-
drzej Duda przegrał, a najbar-
dziej zdecydowanie w mieście 
– 36,25 proc. poparcia do 63,75 
proc. dla Komorowskiego. Prawie 
identyczny procentowy wynik jak 
ogólnokrajowy, choć odwrócony 
biorąc pod uwagę zwycięzcę, za-
notowano w Książkach. Tu 51,18 

proc. zyskał kandydat PO, a 48,82 
proc. kandydat PiS.

Powody do radości ma jednak 
Jan Jóźków z Prawa i Sprawiedli-
wości. – Jest sukces. Pracowali na 
to społecznie, także w wąbrze-
skim, członkowie, sympatycy, 
wolontariusze. Choć przyznam, 
że kampania nie była czysta, 
zniszczono nam wiele materia-
łów, głównie banerów, ale nie po-
sądzam o te działania ludzi stąd, 
raczej z zewnątrz – mówi. – Za-
stanawiające jest oczywiście to, że 
mimo że ludziom żyje się tu źle, 
mało w nich optymizmu, wysoki 
wskaźnik bezrobocia wśród mło-
dych, słabe wyniki egzaminów 
zewnętrznych w szkołach, to nie 
przekłada się to na jednoznaczne 
poparcie dla opozycji. Ale już we 
wschodnich powiatach naszego 
województwa jest inaczej.

Mimo dobrego wyniku Ko-
morowskiego na naszym tere-
nie, szef powiatowych struktur 
Platformy Obywatelskiej An-
drzej Michewicz patrzy szerzej 
i mówi, że przegrana prezyden-
tura to dla PO już nie żółta, ale 
czerwona kartka. – Wyniki gło-
sowania trzeba przyjąć z pokorą 
i wyciągnąć z nich wnioski przed 
wyborami parlamentarnymi. Na 
razie trochę za wcześnie mówić 
o strategii na jesienne wybory, 
ale należy wziąć się do pracy, 
wyjść do ludzi. Nie można two-
rzyć podziałów na lepszych i gor-
szych – uważa. – Mimo wszystko 
cieszy mnie wysoki wynik Bro-
nisława Komorowskiego w na-
szym powiecie. Świadczy to, że 
do wyborców trafia skutecznie 
realizowany program Platformy. 
W imieniu własnym i PO dziękuję 
wszystkim za udział w wyborach 
i oddanie głosu na Bronisława 
Komorowskiego.

 (krzan, aba)
fot. Krzysztof Zaniewski

W lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej nr 2 głosowała między 
innymi Anna Kłosowicz

Zajęcia odbędą się 30 i 31 
maja br. w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego przy ul. Staszica 
2 w Wąbrzeźnie. Koszt szkolenia 
to 275 zł. Zapisy przyjmowane są 
w Punkcie Pośrednictwa Pracy 
w Starostwie Powiatowym przy 
ul. Wolności 44. Wymagane jest 
średnie wykształcenie i ukończo-
ne 18 lat.

Program kursu jest zgod-

ny z wytycznymi Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. Ci, którzy 
ukończą szkolenie, otrzymają 
certyfikat potwierdzony przez 
Kuratorium Oświaty, uprawnia-
jący do wykonywania zawodu 
i ważny przez całe życie. Można 
zdobyć nowe kompetencje zawo-
dowe, a dzięki nim łatwiej odna-
leźć się na rynku pracy.

(krzan)

Bezpieczeństwo

Uwaga na oszustów 
internetowych!
Do wąbrzeskich policjantów wpłynęło zgłosze-
nie od mieszkańca miasta o kradzieży pieniędzy 
z konta bankowego. Przestępstwo zostało doko-
nane prawdopodobne na zasadzie „phishingu”.

Metoda ta polega na tworze-
niu  i wysyłaniu fałszywych wia-
domości e-mail i stron interneto-
wych. 

– Fałszywe strony www wy-
glądają identycznie jak serwisy 
internetowe banków. Potencjal-
na ofiara klika na link otrzymany 
w wiadomości, zostaje przekie-
rowana na stronę internetową, 
gdzie jest proszona o podanie  
swoich danych osobowych, nu-
meru karty kredytowej lub ko-

dów i haseł potrzebnych do za-
logowania i autoryzacji transakcji 
bankowych – informuje sierżant 
Michał Głębocki, oficer prasowy 
wąbrzeskiej policji.

Korzystając z bankowości in-
ternetowej bądźmy czujni. W ra-
zie jakichkolwiek wątpliwości nie 
klikajmy w podejrzane wiadomo-
ści i linki. Nie udostępniajmy też 
kodów i haseł do portali, serwi-
sów i kont  internetowych.

(krzan)

Pierwsza „ofiara” nowych przepisów
22 maja wąbrzescy policjanci drogówki zatrzymali na trzy 

miesiące prawo jazdy 29-letniej mieszkance Gdańska. – Kobieta został 

zatrzymana na obwodnicy Wąbrzeźna. Jechała BMW w terenie zabudo-

wanym z prędkością 105 km/h. Oprócz zatrzymania dokumentu, została 

ukarana mandatem karnym. To pierwszy przypadek zastosowania no-

wych, zaostrzonych przepisów – informuje Michał Głębocki, oficer pra-

sowy wąbrzeskiej komendy.

(krzan)

Z POLICJI
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Będą mieli nowy pomost
WĄBRZEŹNO  Dzięki pieniądzom z budżetu obywatel-
skiego przy stanicy wędkarskiej nad Jeziorem Zamkowym 
powstanie kompleks rekreacyjno-wędkarski za 90 tys. zł

Zakończenie zadania pla-
nowane jest już na koniec maja.  
– Przystań, kompleks rekreacyjno-
wędkarski na Jeziorze Zamkowym 
to jedno z trzech zadań, które jest 
realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego – wyjaśnia Anna 
Borowska, rzecznik wąbrzeskiego 
ratusza. Projekt został zgłoszo-
ny przez Polski Związek Wędkar-
ski i w głosowaniu mieszkańców 
miasta zdobył 344 głosy poparcia. 
Umowa na wykonanie zadania zo-
stała zawarta 15 kwietnia. – Zespół 
pomostów tworzą dwa pomosty 
stałe, do których przycumowanych 

będzie pięć przęseł pomostowych 
pływających – dodaje Borowska. 
Przy pomoście wykonany będzie 
również zjazd do Jeziora Zamko-
wego, aby można było wodować 
łodzie wędkarzy. 

– Powstaną pomosty pływa-
jące, odpowiednio zakotwiczone 
do betonowego nadbrzeża. Będzie 
można cumować przy nich łodzie, 
a także wędkować – informuje 
Jerzy Kisielewski z wąbrzeskiego 
PZW. Andrzej Duńczyk, prezes wą-
brzeskiego koła PZW, zapewnia, że 
z pomostu będę mogli korzystać 
wszyscy chętni. – Kończymy wła-

śnie opracowanie odpowiedniego 
regulaminu, który określa zasady 
użytkowania. Stawiamy przede 
wszystkim na sprawy związane 
z bezpieczeństwem, przebywaniem 
na pomoście dzieci itp. – wyjaśnia 
prezes wędkarzy.

Z budżetu obywatelskiego sfi-
nansowany będzie również remont 
pomieszczeń w gimnazjum, w któ-
rych mieścić się ma harcówka. Poza 
tym wąbrzescy strażacy ochotnicy 
wyremontują swoją siedzibę w bu-
dynku po dawnej komendzie po-
wiatowej straży pożarnej.

Tekst i fot. (krzan)

– Z pomostu będą mogli korzystać wszyscy 
chętni – podkreśla Andrzej Duńczyk Prace trwają, bo czas nagli

Gmina Płużnica

Beton na drogi?
Radni pojechali na wizytę studyjną do Sztumu, by 
zobaczyć, jak tam sprawdzają się betonowe drogi. 
Niewykluczone, że także w gminie Płużnica poja-
wią się takie nawierzchnie.

W Sztumie, w województwie 
pomorskim, na betonowe drogi 
władze stawiają już od jakie-
goś czasu. Dlatego tam właśnie 
pojechali radni gminy Płużnica. 
Dlaczego akurat zainteresowała 
ich taka nawierzchnia?

– Przede wszystkim poszu-
kujemy rozwiązań dla naszych 
dróg – mówi Tomasz Zygnarow-
ski, kierownik referatu gospo-
darki przestrzennej i inwestycji 
w Urzędzie Gminy w Płużnicy. 
– Takie inwestycje zawsze wy-
wołują emocje, my stawiamy 
na opcje dobre i tanie. Trzeba 
przyznać, że ułożenie betono-
wej nawierzchni kosztuje trzy 
razy mniej niż asfaltowej.

Dla porównania, betonowe 

płyty „Jumbo” to wydatek ok. 
80 zł za metr kwadratowy, kost-
ka z polbruku – ok. 130 zł za m 
kw., a asfalt ponad 200 zł za m. 
kw. Jak wygląda droga pokryta 
betonowymi płytami? Blocz-
ki kładzie się w dwóch rzędach 
wzdłuż, pod trasę przejazdu 
kół. Co kilkaset metrów tworzy 
się tzw. mijanki, żeby na drodze 
mogły zmieścić się dwa auta. – 
Do tej pory nie wykorzystywali-
śmy tej technologii – przyznaje 
Zygnarowski. – Niewykluczone 
jednak, że płyty mogą się po-
jawić w naszej gminie. Na razie 
nie ma ani konkretnych lokali-
zacji, ani terminów.

(Kaf)

Dni Wąbrzeźna

Od 5 do 7 czerwca br. trwać będą obchody święta miasta. Zapraszamy do udzia-
łu w wydarzeniach.

3 czerwca 
godz. 13.00 IX Miejski Miting Pływacki o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna (Pływal-
nia Miejska) 

5 czerwca
godz. 9.00 Jarmark Staroci (Pl. Jana Pawła II)
godz. 10.00 Wystawa pt. „Duże zmiany w małym mieście – Wąbrzeźno w 25-
leciu”   (MiPBP)
godz. 17.00 Wystawa pt. „Wąbrzeźno na przedwiośniu” –  ekspozycja poplenerowa 
  II Miejskiego Pleneru Fotogra�cznego  (WDK)

6 czerwca
godz. 6.00 Zawody spławikowe  o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna  
(stanica wędkarska – Jezioro Zamkowe)
godz. 16.00 Impreza na Podzamczu (am�teatr)
od  godz. 16.00 Prezentacja kół zainteresowań WDK (koło gitarowe,  
koło tańca HIP-HOP, Orkiestra Dęta, Klub Aktywnych Kobiet)
godz. 16.30 Wręczenie nagród w konkursie ekologicznym pn.  
„Zamień odpady na klasowe wypady”
godz. 16.40 Pokaz ćwiczeń „Odnowa Fitness Joanna Duma”
godz. 17.00 Wręczenie nagród w konkursie pn. „Moja wspaniała rodzinka”
godz. 17.15 Przedstawienie teatralne pt. „Kot w butach” w wykonaniu uczniów Gimnazjum nr 1
godz. 17.30 Występ zespołu wokalnego Gimnazjum nr 1
godz. 17.40 Wręczenie nagród Grand Prix (biegi)
godz. 18.00 Występ  grupy tanecznej „Flex”
godz. 18.10 SIELSKA – koncert
godz. 19.00 Studio Tańca De�ense
godz. 20.00 Wręczenie Statuetek Burmistrza
godz. 20.30 FEEL – koncert gwiazdy wieczoru

Dodatkowe atrakcje:
loty widokowe nad am�teatrem (paralotnia, helikopter) w godz. 17.00-20.00
zabawy i konkursy prowadzone przez animatorów kultury
malowanie twarzy
stoiska i kramy

7 czerwca 
godz. 12.00 Rodzinny Piknik Lotniczy „Kolorowe niebo”  (Gospodarstwo Agrotury-
styczne w Wałyczyku)
godz. 12.00 Turniej w kręgle dla dzieci (Kręgielnia Mango)
godz. 16.00 Turniej w Squash (Kręgielnia Mango)
godz. 16.00 Turniej w kręgle (Kręgielnia Mango)

12 czerwca
godz. 11.00 Podsumowanie Powiatowego Konkursu Literackiego z cyklu „Wąbrzeźno 
– moje miejsce na ziemi” (WDK)
godz. 11.00 Powiatowy Konkurs Krasomówczy pn. „Opowiadacze lokalnych historii”  

(WDK)
(oprac. krzan)

Powiat

Z miłością do dzieci
W sobotę przypada Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. W naszym powiecie 
74 dzieci jest pod opieką i krewnych, i obcych ludzi, którzy potrafią otwo-
rzyć na nich serce. 

Zaopiekowanie się dzieckiem 
opuszczonym, otoczenie go miło-
ścią, życzliwością, troską i opieką 
to wielkie wyzwanie. W naszym 
powiecie funkcjonuje 47 rodzin 
zastępczych, w tym 35 spokrew-
nionych, 11 niezawodowych i jedna 
zawodowa o charakterze pogoto-
wia rodzinnego. Przebywa w nich 
łącznie 74 dzieci, w tym również 
pełnoletni wychowankowie.

Aby zostać rodziną zastępczą, 
trzeba spełnić wiele wymogów, 
m.in. zagwarantować należyte wy-
konanie zadań, mieszkać na stałe 
w Polsce, posiadać pełnię władzy 
rodzicielskiej, nie być skazanym 
prawomocnym wyrokiem za prze-
stępstwo popełnione umyślnie, 
mieć stałe źródło dochodu, odpo-
wiednie warunki mieszkaniowe 
oraz stan zdrowia, który będzie po-

zwalał na sprawowanie właściwej 
opieki nad dzieckiem, potwierdzo-
ny zaświadczeniem lekarskim oraz 
opinią psychologiczną.

Po wstępnej akceptacji, poten-
cjalni opiekunowie są zobowiązani 
do ukończenia szkolenia dla kandy-
datów na rodzinę zastępczą.

Za naszym pośrednictwem 
pracownicy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie, 
które jest organizatorem rodzin-
nej pieczy zastępczej, składają 
wszystkim rodzinom zastępczym 
najserdeczniejsze podziękowa-
nia, wyrazy uznania i szacunku 
za trud codziennej pracy, opieki 
i wychowania, za miłość i domo-
we ciepło. – Życzymy Wam dużo 
zdrowia, wytrwałości, zrozumienia 
oraz wszelkiej pomyślności – mówi 
Marta Olszewska z PCPR. – Niech 
uśmiech i radość dziecka dodaje 
wam sił w codziennej pracy i daje 
satysfakcję w  pełnieniu funkcji ro-
dziny zastępczej.

opr. (aba), fot. nadesłane

Zespół ds. pieczy zastępczej zachęca wszystkich chętnych, którym 
los dzieci pozbawionych opieki rodziny naturalnej nie jest obojętny, 
do zgłoszenia się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wąbrzeźnie (ul. Wolności 44, pok. 203)
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Powrót do korzeni
GMINA WĄBRZEŹNO  „Ludomaniacy” to mieszkańcy 
Trzcianka i Łabędzia, którzy poznają wieś od podszewki. 
Przypomną sobie dawne zwyczaje i obrzędy, poznają hi-
storię i literaturę twórców regionu

R E K L A M A

Wąbrzeźno

Wymyśl i napisz

Wędkarstwo

Jurkiewicz najlepszy
W poprzednią sobotę na Jeziorze Zamkowym 19 wędkarzy uczestniczy-
ło w I Memoriale im. Jerzego Fiałkowskiego. Wygrał Leszek Jurkiewicz.

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna oraz 
Stowarzyszenie „Wąbrzeska Kultura” w ramach 
II Wąbrzeskiego Festiwalu Historycznego ogła-
szają konkurs pn. „Co by było, gdyby…”

Grupa nieformalna w skła-
dzie: lider – Dariusz Kuna, Maria 
Zalewska i Stanisław Gutkowski 
powstała w lipcu 2014 r. z za-
miarem zintegrowania miesz-
kańców Trzcianka i Łabędzia 
oraz ich aktywizacji społecznej. 
Przygotowany przez nią projekt 
dofinansowany jest ze środków 
Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich.

– Planujemy pobudzić miesz-
kańców do działania oraz wywo-
łać u nich poczucie więzi lokalnej 
– mówi Dariusz Kuna. – Dostrze-
gamy, że nowoczesność, techni-
ka, postęp i pośpiech przysłania-
ją utrwalone w tradycji wartości 
kulturowe świadczące o naszej 
odrębności jako kraju i narodu. 
Rozpowszechniający się pogląd, 
że jesteśmy obywatelami świa-
ta, mieszkańcami globalnej wio-
ski powoduje, że zapominamy 
o najbliższym otoczeniu. Jednak 
człowiek musi mieć świadomość 
przynależności do miejsca, do 
określonej wspólnoty, która daje 
poczucie bycia u siebie. Dlatego 

bardzo ważną rzeczą jest znajo-
mość własnych korzeni i „małej 
ojczyzny”. Ideą projektu „Lu-
domaniak – jak Oskar Kolberg” 
są więc działania podejmowane 
w celu utrwalenia świadomości 
przynależności do wspólnoty lo-
kalnej opartej na wzorcach ludo-
wych – wyjaśnia lider projektu.

Czterdziestu uczestników 
będzie poznawało tradycję, hi-
storię, literaturę oraz język za-
bytków kultury i techniki, a także 
zwyczaje i obrzędy pielęgnowa-
ne przez pokolenia na wsi. W ra-
mach realizacji projektu zapla-
nowano trzy działania. Pierwsze 
z nich to organizacja wieczorku 
literackiego „Lokalni twórcy”, 
który poprowadzi Barbara Pacz-
kowska. Związany jest z nim tak-
że pomysł „Fragmenty dla zachę-
ty” - czytanie przez dorosłych 
i młodzież fragmentów wybra-
nych książek lokalnych twórców. 
Uczestników czeka też wyjazd do 
Teatru Muzycznego im. Danuty 
Baduszkowej w Gdyni na musi-
cal „Chłopi” w reżyserii Wojcie-

cha Kościelniaka i z muzyką Pio-
tra Dziubka. – Myślę, że będzie 
to świetna okazja do poznania 
tradycyjnej kultury ludowej na 
przykładzie dzieła muzyczne-
go i literackiego jednocześnie – 
podkreśla Dariusz Kuna.

W ramach projektu przewi-
dziano też odwiedziny w skan-
senie „Chata pod okiennicami”, 
prowadzonym przez Irenę Szy-
mion w Stanisławkach. Uczestni-
cy zwiedzą zabytkową chatę oraz 
obejrzą zgromadzone w niej 
eksponaty. Wysłuchają opowie-
ści właścicielki na temat historii 
tego miejsca. Kolejnym punktem 
programu będzie ognisko inte-
gracyjne, przy którym wykład na 
temat Oskara Kolberga wygłosi 
historyk Paweł Becker. Następnie 
mieszkańcy podzielą się wspo-
mnieniami na temat tradycji lu-
dowej. Porozmawiają na temat 
lokalnego języka („Wąbrzeskie 
pogwarki”) i wspólnie odśpiewa-
ją różne przyśpiewki ludowe.

Krzysztof Zaniewski

Konkurs adresowany jest do 
młodzieży szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych oraz do 
osób dorosłych z Wąbrzeźna i po-
wiatu wąbrzeskiego. – Zadaniem 
uczestnika jest wybranie jedne-
go z dwunastu proponowanych 
tematów i opisanie, w krótkiej 
formie literackiej, swojej wizji 
historycznych następstw hipote-
tycznych wydarzeń. Nie wystar-
czy wiedza wyłącznie podręcz-
nikowa, należy użyć wyobraźni 
historycznej, jednak osadzonej 
w realiach epoki – podkreślają 
organizatorzy.

Opis literacki nie może prze-

kroczyć dwóch stron formatu A4 
znormalizowanego maszynopi-
su. Na ostatniej, osobnej stronie 
należy napisać: imię i nazwisko 
autora, adres zamieszkania, ad-
res szkoły, nazwisko nauczyciela 
lub opiekuna przygotowującego 
do konkursu (jeśli jest ktoś taki).

Pracę konkursową trzeba 
dostarczyć do Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wą-
brzeźnie, ul. Wolności 38, do 10 
czerwca. Rozstrzygnięcie kon-
kursu i wręczenie nagród odbę-
dzie się 19 czerwca.

(krzan)

Proponowane tematy

Co by było, gdyby...

…Kleopatra nie oczarowała swym wdziękiem Juliusza Cezara i nie została jego 
wybranką?
…Karol Wielki zechciał podbić tereny dzisiejszej Polski?
…Kazimierz Wielki miał syna z jedną ze swych żon?
…Krzyżacy wygrali pod Grunwaldem?
…Zygmunt II August ugiął się przed senatorami i rozwiódł się z ukochaną 
Barbarą Radziwiłłówną?
…papież Pius VI polubił czekoladę i zakazał jej jedzenia podczas postu?
…Polacy zrealizowali swoje plany i posiadali kolonie na Madagaskarze, Cejlo-
nie i w Wenezueli?
…James Cook nie odkrył Australii?
…Fryderyk Chopin nie wyjechał z kraju i nie udał się na emigrację?
 …Maria Skłodowska nie zdecydowała się na studia w Paryżu i została 
nauczycielką w prywatnych dworach? Jak potoczyłoby się jej życie i historia 
nauki?
…kobiety nie otrzymały w Polsce praw wyborczych w 1918 roku?
 …Józef Piłsudski dożył 1939 roku?

Organizując to wydarzenie, 
członkowie Koło PZW „Węd-
karz” przy ERGIS S.A. postano-
wili uczcić pamięć kolegi Jerzego 
Fiałkowskiego, który odszedł w 
ubiegłym roku. Był wieloletnim, 
zasłużonym działaczem tego koła 
i Okręgu PZW oraz propagatorem 
wędkarstwa w Wąbrzeźnie. Za-
wody rozpoczęły się minutą ciszy 
upamiętniającą śmierć Fiałkow-
skiego, a  delegacja złożyła kwiaty 
i zapaliła znicz na jego grobie.

Rywalizację, która przebie-

gała przy niezbyt sprzyjającej po-
godzie, wygrał Leszek Jurkiewicz, 
który złowił 25 sztuk ryb o łącz-
nej wadze 1280 g. Drugie miejsce 
zdobył Paweł Jankowski (70 ryb o 
łącznej wadze 1095 g), a trzecie 
Piotr Jankowski (19 ryb o łącznej 
wadze 615 g). Zwycięzca, oprócz 
nagrody rzeczowej, odebrał rów-
nież puchar z rąk Lucyny Fiałkow-
skiej, wdowy po Jerzym. 

– Jestem bardzo zadowolony 
zarówno z frekwencji na zawo-
dach,  jak i z samej organizacji. 

Wszystko, co zostało zaplanowa-
ne, udało nam się w stu procen-
tach zrealizować – mówi Zbigniew 
Pawlicki, prezes Koła PZW „Węd-
karz”. – Chcemy, by ten memoriał 
na stałe wpisał się do kalendarza 
corocznych imprez organizowa-
nych przez nasze koło. Cieszę się 
również, że pani Lucyna Fiałkow-
ska wraz z synem i córką zgodzili 
się wspólnie z nami uczcić pamięć 
naszego kolegi.

opr. (aba), fot. nadesłane

Uczestnicy zawodów wraz z organizatorami
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Intrygują i skłaniają do refleksji
WĄBRZEŹNO  Teatr Studio Form Niezależnych, działający 
przy Wąbrzeskim Domu Kultury, w kolejnym happeningu 
próbuje skłonić nas do refleksji nad życiem i oderwania się 
od schematyzmu codzienności

Wielkie Radowiska

Pełnoprawni czytelnicy
Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich 
Radowiskach przyjęła w swoje szeregi najmłod-
szych czytelników.

Wąbrzeźno

Gimnazjum zaprasza
O tym, co kryją mury Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie, w miniony wtorek 
przekonali się uczniowie klas szóstych, biorąc udział w drzwiach otwar-
tych tej placówki. 

Młodzi aktorzy pod kierun-
kiem Zbigniewa Izdebskiego intry-
gują, budzą zdziwienie i szokują 
przypadkowych widzów. Ale za 
każdym razem trudno pozostać 
obojętnym na ich inicjatywy.

W czwartek na Placu Jana 
Pawła II odbył się happening pt. 
„Panoptikum”. – Młodzi aktorzy 
wcielili się w sytuacje, w których to 
w narcystyczny sposób nie ogląda-
my się na innych, żyjemy usidleni 

Na początek narada w kręgu

przez telewizyjne seriale. Samotni, 
bez potrzeby kontaktu z otaczają-
cymi nas ludźmi, sami „pierzemy 
własne brudy”. Wirtualna rzeczy-
wistość tak nas pochłania, że nie 
jesteśmy w stanie się od niej ode-
rwać – tłumaczy Zbigniew Izdebski, 
reżyser i opiekun TSFN. 

Reakcje przechodniów były 
rozmaite, ale niewielu przeszło 
obojętnie obok zachowujących się 
niekonwencjonalnie młodych lu-
dzi. – Teraz wszyscy mają internet, 
telewizję, niechętnie spotykają się 
poza domem – uważa pan Woj-
ciech siedzący na ławeczce na rynku 
i przyglądający się „dziwnym” sce-
nom. – Kiedyś to na rynku tętniło 
życie towarzyskie. Był skwer, lokale 
gastronomiczne, nawet tzw. „mor-
downia”, przy której nieraz działy 
się zabawne sytuacje – wspomi-
na. – Teraz coraz mniej znajomych 
i przyjaciół można tu spotkać, nie-
którzy powyjeżdżali, inni nie żyją, 
ale sentyment do wąbrzeskiego 
rynku pozostał. Pewnie dlatego, 
że można przypomnieć sobie, jak 
człowiek był młody i zdrowy. Życie 
płynęło spokojniej. Na filmy cho-
dziło się do kina, nieraz brakowa-
ło biletów. Telewizję oglądało się 
w świetlicach zakładowych, bo nie 
wszyscy mieli telewizor w domu. 
Wspólne oglądanie „Zorro” to było 
przeżycie – przekonuje. Inicjaty-
wę młodzieży pochwala: – Trzeba 
coś robić, nie można zamykać się 
w czterech ścianach.

Tekst i fot. 
Krzysztof ZaniewskiCzy można wyprać własne sumienie?

Gimnazjalistki z zespołu wokalnego zauroczyły gości piosenką

Z zaproszenia skorzystali 
również szóstoklasiści z „trójki”. 
Zwiedzali budynek szkoły, ob-
serwowali zajęcia w pracowniach 
chemicznej i fizycznej, uczestni-
czyli w zabawach integracyjnych.

Goście zostali miło przywi-

tani przez dyrekcję, nauczycieli 
oraz uczniów szkoły. Niezależnie 
od zainteresowań, niemal każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Obec-
ni gimnazjaliści oraz nauczyciele 
przygotowali dla szóstoklasistów 
mnóstwo atrakcji. – Już na po-

czątku entuzjazm wzbudził wy-
stęp zespołu wokalnego oraz mi-
nispektakl teatralny w wykonaniu 
gimnazjalistów. Uczniowie, któ-
rzy interesują się przedmiotami 
ścisłymi przyglądali się ciekawym 
doświadczeniom fizycznym i che-
micznym. Atrakcją był też udział 
w lekcji języka obcego i zabawy 
integracyjne przygotowane spe-
cjalnie dla przyszłych gimnazja-
listów – ocenia Karolina Bartoś, 
nauczycielka z „trójki”.

Uczniowie podstawówki mie-
li też okazję zwiedzić budynek 
szkoły, większość z nich uczyniła 
to po raz pierwszy. 

(krzan) 
fot. nadesłane

Własny świat, własne książki, własne myśli

19 maja status pełnopraw-
nych użytkowników książnicy 
zyskały przedszkolaki z  „Pro-
myczka” oraz dzieci z „zerówki” 
w Wielkich Radowiskach. W wy-
darzeniu uczestniczyli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Wiel-
kich Radowiskach, nauczyciele 
oraz dyrektor Bogumiła Frankie-
wicz. – W uroczystości wzięło 
udział ponad 70 osób – informuje 
Beata Górecka, kierownik biblio-
teki. – Uczniowie z klasy czwartej 
przygotowali przedstawienie pt. 

„Moliki”, zaśpiewali wesołe pio-
senki i recytowali wiersze. Pod-
czas spektaklu dzieci z kl. 0 wyka-
zały się znajomością bajek i baśni. 
Następnie odbyło się ślubowanie 
przedszkolaków i pasowanie ich 
na czytelników – dodaje Beata 
Górecka. 

Wszystkie przedszkolaki 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
książeczki i odznaki „Molików 
książkowych”. 

(krzan), fot. nadesłane

Kierownik biblioteki Beata Górecka dokonała uroczystego pasow-
ania na czytelnika

Wąbrzeźno

Spektakl dla dzieci
Z okazji Dnia Dziecka Wąbrzeski Dom Kultury za-
prasza 2 czerwca o 17.00 na przedstawienie „Wilk 
i zając na wakacjach”.

W spektaklu, przygotowanym 
przez artystów z Krakowa, wyko-
rzystano postaci Wilka i Zająca ze 
znanego i popularnego rosyjskiego 
filmu animowanego „Nu, pagadi” 
(„Ja ci pokażę”) Wiaczesława Kotio-
noczkina. 

– W trzech zabawnych epizo-
dach Zając (w roli właściciela pen-
sjonatu, ratownika i właściciela 
nadmorskiej smażalni) spotyka się 
z Wilkiem, który właśnie przybył 
nad Bałtyk na upragniony urlop. 
Wilk jest pewien, że będą to jego 
najwspanialsze wakacje w życiu, bo 
przecież nie na darmo wziął kre-

dyt na ten cel! Marzenia Wilka są 
piękne... A jaka okaże się rzeczywi-
stość? Spektakl pełen komicznych 
sytuacji, humoru słownego, uczy 
zarazem dzieci odpowiednich za-
chowań w konkretnych sytuacjach 
życiowych. Świetna gra aktorów, 
piękna kolorowa scenografia, mu-
zyka i stroje pozostawiają u wi-
dzów niezapomniane wrażenia – 
zachęca Dorota Otremba.

Bilety w cenie 2 zł są do naby-
cia w kasie WDK od poniedziałku 
do piątku w godz. 12.00-16.00 oraz 
przed spektaklem.

(krzan)

Wąbrzeźno

Przedszkolaki na scenie 
Po raz trzeci na wąbrzeskiej scenie zaprezentują 
swój talent wokalny dzieci w wieku przedszkol-
nym. Już 29 maja o godz. 10.00 rozpocznie się 
Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Uśmiechnięte 
nutki”. Publiczność mile widziana. 

W tym roku zgłosiło swój 
udział ponad 20 solistów, którzy 
będą wykonywać polskie piosenki 
dziecięce. Dla każdego młodego 
artysty organizator przygotował 
słodkie upominki oraz nagrody 
rzeczowe. 

Patronat honorowy nad im-
prezą objął burmistrz Wąbrzeźna 

Leszek Kawski, natomiast medial-
ny między innymi Tygodnik Re-
gionu Wąbrzeskiego CWA. Zada-
nie dofinansowane zostało przez 
Fundusz Popierania Twórczości 
im. Andrzeja Szczypiorskiego przy 
Stowarzyszeniu Autorów ZAiKS.

 (krzan)
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Dębowa Łąka

Spotkanie z poetką 
Członkowie Stowarzyszenia Kreatywni Dębowa 
Łąka zaprosili na spotkanie z wąbrzeską poetką 
i autorką tekstów Aleksandrą Bacińską. Miesz-
kańcy gminy w środę mieli okazję posłuchać jej 
wierszy w interpretacji gimnazjalistów.

Cykliści ruszyli na trakt
WĄBRZEŹNO  W poprzednią sobotę z wąbrzeskiego rynku 
wystartował inauguracyjny rajd rowerowy w ramach akcji 
„Rusz się z domu”, współfinansowanej przez miejski samo-
rząd. Wyprawę zorganizowało Stowarzyszenie Inicjatywa

O G Ł O S Z E N I E

Mit 1: Po co mi ZUS i ubezpieczenia spo-

 Mit 2: ZUS to tylko emerytury i renty

W sali posiedzeń urzędu gmi-
ny spotkali się mieszkańcy gminy 
Dębowa Łąka, uczniowie miej-
scowego gimnazjum, był też wójt 
Stanisław Szarowski oraz lokalna 
malarka Cecylia Szymańska. Wy-
wiad z poetką przeprowadziła 
dyrektorka gimnazjum Justyna 
Świdzicka. Młodzież recytowała 
najbardziej znane wiersze gościa, 
m.in. „Rzeczy, których robić nie 

umiem”, „Nie zdążyłam”, „Mówi-
ła kocham” czy „Przy kominku”. 
Rozmowa była przeplatana utwo-
rami muzycznymi, do których 
Aleksandra Bacińska napisała 
słowa, np. „Statystyczny uniform” 
i „Piosenka  o Marianie” zaśpie-
wane przez Leonarda Luthera czy 
„Idzie jesień” w wykonaniu Ewy 
Brzezińskiej.

(krzan), fot. nadesłane

Aleksandrze Bacińskiej podziękowano bukietem kwiatów

– Na starcie zjawiło się po-
nad czterdziestu uczestników, 
a najmłodszy z nich – Ignaś – 
miał niecałe 2,5 roku – informuje 
Łukasz Gościński ze Stowarzysze-
nia Inicjatywa. – Trasa przebie-
gała wzdłuż Jeziora Zamkowego, 
następnie przez Wronie, Nową 
Wieś Królewską, Wieldządz, Płuż-
nicę aż nad jezioro Wieczno Pół-
nocne w miejscowości Ostrowo. 
Tu odbyły się zawody strzeleckie 
z karabinków pneumatycznych 
– dodaje organizator. – Konkurs 

strzelania z karabinków był zasko-
czeniem dla nowych uczestników, 
ale większość wzięła w nim udział. 
Wyniki też były zaskakujące, po-
nieważ koledzy uważający się za 
dobrych strzelców uplasowali się 
na dalszych pozycjach, natomiast 
debiutanci znaleźli się na szczycie 
listy zwycięzców – podsumowuje 
Gościński. Pierwsze miejsce w ka-
tegorii JUNIOR zdobył Mateusz 
Wilma, natomiast w kategorii SE-
NIOR zwyciężył Grzegorz Pyszko. 

– Po odpoczynku i uzupeł-
nieniu energii poczęstunkiem 
z grilla, ruszyliśmy w drogę po-
wrotną. Największym zaskocze-
niem był brak drogi gruntowej do 
miejscowości Przydwórz, przebie-
gającej przy jeziorze, co zmusiło 
nas do zawrócenia. Nie obyło się 
bez małych przygód rowerowych. 
Na samym starcie okazało się, że 
jeden z pojazdów nie ma powie-
trza w kołach, ale to oczywiście 
naprawiono szybko. Na trasie 
były dwie kolizje, jedna drobna, 
zakończona uszkodzeniem tyl-

nego światła, druga wyglądająca 
groźniej, ale także zakończona 
bez urazów uczestników. Ucier-
piał tylko rower.

Stowarzyszeni Inicjatywa już 
teraz zaprasza na kolejne wyda-
rzenia. 13 czerwca odbędzie się 
marsz na orientację „Śladami hi-
storii”, podczas którego będzie 
można sprawdzić umiejętność 
posługiwania się mapą w czasie 
wędrówek po mieście, postrzelać 
do celu oraz poszukać metalo-
wych znalezisk przy użyciu wy-
krywacza metali. Start o godzinie 
10.00 z amfiteatru na Podzamczu, 
zapisy od godziny 9.00 w dniu 
imprezy.  

 Z kolei na 20 czerwca za-
planowano rajd rowerowy oraz 
zwiedzanie zamku, a w drodze 
powrotnej tradycyjnie odpoczy-
nek przy grillu nad jeziorem. Start 
w wąbrzeskiego rynku o godzinie 
10.00. 

Krzysztof Zaniewski 
fot. nadesłane

Najmłodszy uczestnik 
2,5-letni Ignaś z tatą
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Ocalić od przetopienia
WĄBRZEŹNO  Zrób wreszcie coś z tym bałaganem – upo-
mina żona, więc kolekcjoner pakuje część zgromadzonych 
przedmiotów i wyrusza na jarmark. W czwartek miłośnicy 
staroci zjechali do Wąbrzeźna

W tym roku reprezentacja 
kolekcjonerów nie była zbyt licz-
na, a i Plac Jana Pawła II przed 
południem świecił pustkami. 
Odwiedzających stoiska można 
było policzyć na palcach. – To 
już któryś jarmark w Wąbrzeź-
nie, być może lokalna społecz-
ność się nasyciła. Kiedyś przy-
chodziły tu tłumy mieszkańców 
– wspomina Adam Stenzel, pre-
zes Grudziądzkiego Towarzy-
stwa Kolekcjonerów i Miłośni-
ków Sztuki Dawnej „Pomorze”. 

Niewtajemniczonym wyda-
je się, że stoiska rozkładane są 
tylko po to, by ich właściciele 
sprzedali to, co przywieźli. Tym-
czasem to sprawa drugorzędna. 
Liczy się spotkanie z innymi 
i uzupełnienie kolekcji, a więc 
handel wymienny. W czwartek 
jeden z odwiedzających jarmark 
pytał specjalistów, ile wart jest 
stary aparat fotograficzny, któ-
ry posiadał, inny chciał sprzedać 
starego Singera (maszyna do 
szycia – red.).

Ryszard Laskowski z Nieży-
więcia interesuje się historią od 
kiedy pamięta. – Zawsze zbiera-
łem stare lampy, żelazka, mo-
nety. Zaczęło się chyba w szkole 
podstawowej od znaczków, wte-
dy wszyscy się tym zajmowali 
– opowiada. – Przypadek zrzą-
dził, że tu jestem. Kilka lat temu 
żona kazała mi się wyprowadzić 
z tą kolekcją, więc pojechałem 
na jarmark do Brodnicy, żeby 

pobyć się części sprzętów. I tak 
jeżdżę do teraz. To tylko jedna 
z moich pasji, zajmuję się też 
pszczelarstwem i hodowlą gołę-
bi ozdobnych.

Jerzy Jastrzębski (też z Nie-
żywięcia) najcenniejszy okaz ze 
swojej kolekcji sprzedał przez 
przypadek, bo nie był wtedy 
świadomy jego wartości: – To 
był brązowy medal w biegach 
z Amsterdamu. Od małego zbie-
ram różne przedmioty i muszę 
przyznać, że mam ich już za 
dużo.

Wśród zwiedzających jar-
mark był Tomasz Puszakowski 
w Wąbrzeźna. Starocie przywo-
łały wspomnienia. – Moja bab-
cia, która mieszkała w Niedź-
wiedziu, miała żelazko na duszę, 
maselnicę i taką maszynkę do 
mielenia maku – pokazuje je-
den z eksponatów kolekcjonera 
z Grudziądza. – Przyszedłem tu 
z ciekawości, sam gromadzę pa-
miątki po Janie Pawle II.

Kuba Skiba z Książek znalazł 
interesującą go rzecz na stoisku 
Adama Stenzla. Kupił niemiec-
ki medal za zasługi wojenne 
z 1939 r. – Zbieram militaria 
i stare monety, czasem się wy-
mieniam, ale nie sprzedaję. 
Pokazałem część zbiorów na 
wystawie w Wąbrzeskim Domu 
Kultury – mówi.

Wśród eksponatów na sto-
isku Grzegorza Miedzianowskie-
go z Grudziądza najcenniejsza 

była figurka jelenia. Niby nic, 
a jednak. – Takie figurki monto-
wano na maskach legendarnych 
radzieckich Wołg M–21. I to tyl-
ko dwie pierwsze serie były tak 
zdobione – opowiada. – Moja 
kolekcja to głównie widokówki, 
dokumenty dotyczące regionu, 
nakręcane zegarki. Te dzisiejsze 
czasomierze nie mają duszy.

U pana Grzegorza można 
było kupić zegarki na rękę z lat 
50. i 60. XX wieku, tzw. szwaj-
cary. Była też, wspomniana już, 
maszynka do mielenia maku.

– My te przedmioty ocala-
my od przetopienia – mówi ko-
lekcjoner. – Ja jeżdżę na jarmar-
ki do tych miejscowości, wokół 
których są wsie. Wtedy udaje się 
czasami coś ciekawego dla sie-
bie zdobyć w drodze wymiany. 
Często wyjeżdżając z domu mó-
wimy, że nic więcej nie kupimy, 
a potem wydajemy dwa razy 
więcej niż mogliśmy. Taka pasja. 
Ja już nawet nie wiem, ile mam 
przedmiotów, samych pocztó-
wek jest kilka tysięcy. Na stoisku 
prezentuję w dużej mierze to, co 
nie pasuje do mojej kolekcji.

W sobotę kolekcjonerzy 
spotkali się w Nowem (powiat 
świecki), a od 19 do 21 czerwca 
grudziądzanie zapraszają do sie-
bie na XIV Ogólnopolski Jarmark 
Staroci.

Tekst i fot. 
Adrianna Błaszkiewicz

Na stoiskach można było znaleźć rozmaite przedmioty – od tych domowego użytku, przez militaria, 
po monety

Jerzy Jastrzębski oceniał 
wartość przedmiotu 
przyniesionego przez 
jednego z odwiedzających 
jarmark

Ryszard Laskowski 
z Nieżywięcia, oprócz 
zbieractwa, zajmuje się 
pszczelarstwem i hodowlą 
gołębi

Tomaszowi Puszakowski-
emu maszynka do miele-
nia maku przypomniała 
babciny dom

Takie figurki montowano 
na maskach legendarnych 
radzieckich Wołg M-21. I to 
tylko dwie pierwsze serie 
były tak zdobione – mówi 
Grzegorz Miedzianowski

Jakub Skiba kupił medal z 1939 r., który wzbogaci jego kolekcję

Rzut oka na kolekcję „szwajcarów”. Na jeden taki zegarek dawniej 
trzeba było wydać całą pensję
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Świętowali strażacy
WĄBRZEŹNO  Piątkowe powiatowe obchody Dnia Stra-
żaka dały okazję do wręczenia odznaczeń i awansów

– Cieszy mnie to, że mogę 

uczestniczyć w uroczystym ape-

lu w wąbrzeskiej jednostce – 

mówi zastępca komendanta wo-

jewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej st. bryg. Bogdan So-

wiński. – Jestem dumny z pracy 

tutejszych funkcjonariuszy oraz 

z tego, że wąbrzeska jednostka 

OSP dołączyła w ostatnim czasie 

do Krajowego Systemu Ratow-

niczo–Gaśniczego. Bycie stra-

żakiem do zaszczyt i honor, ale 

jednocześnie ogromna odpowie-

dzialność i zobowiązanie do rato-

wania życia i mienia ludzkiego.

– Jesteśmy bardzo dobrze 

wyposażeni, a nasi strażacy cały 

czas podnoszą kwalifikacje – 

chwalił komendant powiatowy 

st. bryg. Sławomir Herbowski. 

– Musimy być przygotowani nie 

tylko do gaszenia pożarów, ale 

do działania przy różnego ro-

dzaju miejscowych zagrożeniach, 

których jest coraz więcej.

Oprócz strażaków, odznacze-

nia otrzymali także przedstawi-

ciele władz powiatu – złoty me-

dal „Za zasługi dla pożarnictwa” 

przewodniczący rady powiatu 

Adam Puchała, a brązowy czło-

nek zarządu Wiesław Siciński. To 

ostatnie odznaczenie trafiło też 

do komendanta policji Marcina 

Zaleśkiewicza.

Za szczególne zaangażowanie 

podczas wykonywania obowiąz-

ków służbowych, minister spraw 

wewnętrznych przyznał nagrodę 

pieniężną mł. ogn. Piotrowi Wit-

kowskiemu. Komendant woje-

wódzki finansowo docenił też mł. 

kpt. Sylwestra Smogorzewskiego 

i ogn. Magdalenę Twardowską, 

a komendant powiatowy wszyst-

kich strażaków i pracowników 

cywilnych wąbrzeskiej komendy. 

Dodatki motywacyjne otrzymali 

st. kpt. Michał Puchała, asp. To-

masz Kopeć oraz mł.ogn. Jakub 

Wiśniewski, którzy tworzą poczet 

sztandarowy i w czasie wolnym 

od służby biorą udział w róż-

nego rodzaju uroczystościach 

służbowych oraz patriotyczno-

religijnych, przeprowadzili też 

szkolenie członków pocztów 

sztandarowych i flagowych jed-

nostek OSP.

Strażakiem, który w 2014 r. 

wziął udział w największej liczbie 

akcji – aż 70 – jest st. str. Karol 

Dzielski.

Mundurowi podnoszą też 

swoje wykształcenie. Szkołę Pod-

oficerską Państwowej Straży Po-

żarnej w Bydgoszczy ukończyło 

niedawno dwóch – Dawid Kraj-

nik i Marcin Rutkowski. W związ-

ku z tym otrzymali pierwszy 

stopień podoficerski i są sekcyj-

nymi. 

(Szyw, aba)
fot. Szymon Wiśniewski

ODZNACZENIA

Srebrny medal „Za długoletnią służbę”, nadany przez prezydenta RP

asp. Tomasz Kopeć, st.ogn. Krzysztof Kudłacz

Srebrna odznaka „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”

st.bryg. Sławomir Herbowski, bryg. Ireneusz  Wiśniewski, st. kpt. Piotr  Rogowski, asp. sztab. Norbert  Lubiński

Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” Adam Puchała

Srebrne medale „Za zasługi dla pożarnictwa” 

ogn. Magdalena Twardowska, ogn. Robert Jeżowski, ogn. Jacek Kuligowski

Brązowe medale „Za zasługi dla pożarnictwa”

insp. Marcin Zaleśkiewicz, sekc. Dawid Krajnik, sekc. Marcin Rutkowski, Wiesław Siciński

AWANSE

Na stopień brygadiera: mł. bryg. Ireneusz Wiśniewski

Na stopień aspiranta: mł. asp. Tomasz Kopeć

Na stopień ogniomistrza: mł.ogn. Robert Jeżowski, mł. ogn. Grzegorz Mucha, mł.ogn. Grzegorz Socha, 

mł. ogn. Jakub Wzorek, mł. ogn. Jacek Kuligowski

Na stopień młodszego ogniomistrza: st. sekc. Piotr Witkowski

Na stopień starszego strażaka: str. Karol Dzielski

Na stopień kapitana: mł. kpt. Michał Stożyński

Do Wąbrzeźna przyjechał zastępca komendanta wojewódzkiego straży pożarnej st. bryg. Bogdan Sowiński

Uroczystości towarzyszył poczet sztandarowy

St. str. Karol Dzielski w minionym roku wziął udział w aż 70 akcjach 
i został za to wyróżniony

Wręczenie brązowych medali „Za zasługi dla pożarnictwa”

Apel rozpoczął się od uroc-
zystego wciągnięcia flagi 
państwowej na maszt

Uhonorowani srebrnymi 
odznakami „Zasłużony dla 
ochrony przeciwpożarowej”

Odznaczeni złotym i sre-
brnymi medalami „Za 
zasługi dla pożarnictwa”
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Punkt Przedszkolny „Promyczek” w Jarantowicach

Przedszkolaki: Paweł Augustynowicz, Joanna Balawajder, Oliwia Bieda, Szymon Dąbrówka, Emi-

lia Dziewięcka, Bartosz Gburczyk, Oliwia Imiałek, Robert Jurkiewicz, Sebastian Kędzierski, Izabe-

la Lewandowska, Zuzanna Łopatkiewicz, Oskar Łopatkiewicz, Maciej Nadolny, Aleksandra Puzon, 

Piotr Więckowski. 

Wychowawczynie: Karolina Wiśniewska, Małgorzata Krzemińska

fot. Krzysztof Zaniewski

Szkoła Podstawowa w Jarantowicach, grupa „0”

Przedszkolaki: Adam Balawajder, Kamil Borowski, Edmund Dulski, Michalina Dziura, Oliwia Graux, 

Weronika Iglińska, Zuzanna Kamińska, Antoni Kiwała, Oliwia Krawczyk, Aleksandra Krzemińska, 

Sandra Mordak, Kinga Nadworna, Adam Niklewski, Izabela Paczkowska, Martyna Romanowska, 

Natalia Sierak, Patrycja Skrzypczak, Jeremiasz Szumny, Paweł Urbański, Julia Wiśniewska. 

Wychowawczyni: Sylwia Zduniak.

PŁYWACZEWO/MYŚLIWIEC 
 Spotkanie z pisarzem

Gminna Biblioteka Pu-

bliczna w Pływaczewie oraz 

filia w Myśliwcu zorganizowa-

ły spotkania autorskie z wą-

brzeskim twórcą fantasy Łu-

kaszem Gapińskim, autorem 

powieści „Człowiek znikąd”. 

Spotkanie w Pływaczewie od-

było się przy udziale młodzie-

ży z Zespołu Szkół w Zieleniu,  

natomiast biblioteka w My-

śliwcu gościła gimnazjalistów 

z Zespołu Szkół w Myśliw-

cu. – To polski thriller poli-

tyczny nasycony dobrą akcją 

i tajemniczością mrocznych 

czasów słowiańskich – histo-

rią naszych przodków. Młodzi 

czytelnicy mieli okazję  do-

wiedzieć się ciekawych szcze-

gółów na temat popularnego 

gatunku twórczości literac-

kiej – informuje Grażyna Gó-

ralska, kierownik biblioteki 

w Pływaczewie. 

(krzan), fot. nadesłane

Książki

Zdrowie ważna rzecz
Akcja pod nazwą „Tydzień dla zdrowia” w podsta-
wówce i przedszkolu w Książkach ma już dziesię-
cioletnią tradycję. Dzieci biorą udział w konku-
rencjach sportowych, pogadankach i prelekcjach.

Już po raz 10 w Szkole Pod-

stawowej i Przedszkolu w Książ-

kach zorganizowano „Tydzień 

dla zdrowia”. Trwał od 11 do 15 

maja. – Podczas akcji odbył się 

konkurs plastyczny „W zdrowym 

ciele zdrowy duch”, a także kon-

kurs dla uczniów klas IV-VI na 

najciekawszy wiersz o tematyce 

zdrowotnej. Dzieci rywalizowały 

też w konkursie na najciekaw-

sze opowiadanie „Mój sposób na 

zdrowy styl życia”, a w ramach 

zajęć z wychowawcą oraz lekcji 

przyrody przeprowadzono poga-

danki na temat zdrowego stylu 

życia oraz zapoznano uczestni-

ków z zasadami „Europejskiego 

kodeksu walki z rakiem” – infor-

muje Ewa Jędrzejewska, dyrektor 

szkoły w Książkach.

Dzieci z przedszkola oraz 

wszystkich klas I-VI wzięły udział 

w zmaganiach sportowych połą-

czonych ze sprawdzianem wiedzy 

na temat wpływu sportu na zdro-

wie człowieka. Dla wszystkich 

uczestników przygotowano upo-

minki, a dla zwycięzców nagro-

dy, których wręczenie odbyło się 

w sali gimnastycznej. Na tę okazję 

w programie artystycznym zapre-

zentowały się dzieci przedszkolne  

i uczniowie z klas I-III, recytując 

wiersze  i śpiewając piosenki o te-

matyce zdrowotnej.

(krzan), fot. nadesłane

Ruch to zdrowie
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XX wiek

Tajemnicza 
czarna strzała
W 1936 roku naziści rośli w siłę. Organizowali się 
również w Czystochlebiu.

Żydzi

Dzieci jednego Boga
Żydzi w Wąbrzeźnie nigdy nie byli tak liczni 
i zorganizowani jak w innych miastach Polski. 
Dla przykładu w Lipnie stanowili połowę miesz-
kańców, a w Dobrzyniu nad Drwęcą większość.

Rycerze krwi
OCHRONA ZDROWIA  Wspominamy troje niezwy-
kłych ludzi związanych z krwiodawstwem

Krew od jednego człowie-
ka po raz pierwszy przetoczo-
no innej osobie jeszcze w XVII 
wieku. Pacjent zmarł, ale leka-
rze nie mieli jeszcze wówczas 
pojęcia o istnieniu grup krwi 
i czymś takim jak konflikt 
serologiczny. Starali się uni-
kać praktyk na ludziach. Wy-
korzystywali psy, przetaczali 
krew i obserwowali, co się sta-
nie. Dopiero w 1901 roku Au-
striak Karl Landsteiner odkrył 
istnienie trzech grup krwi. 

Podczas I wojny świato-
wej krew była bardzo potrzeb-
na żołnierzom walczącym na 
froncie. Pojawił się problem jej 
przechowywania i gromadze-
nia. Niestety, w ówczesnych 
warunkach nie było to możli-
we i wielu rannych nie udawa-
ło się uratować.  

W 1922 roku pojawił się 
człowiek, który zapragnął 
pomagać innym i stworzył 
pierwszy punkt poboru krwi. 
Percy Lane Oliver z Londynu 
postarał się o wolontariuszy, 
którzy pełnili dyżury, czekając 
na telefony ze szpitali. Kiedy 
tylko w którymś potrzebo-
wano cennego płynu, wolon-
tariusz pobierał go z punktu 
i biegł lub jechał na rowerze 
do lecznicy. Mało tego – Oliver 
stworzył również bazę dawców 
krwi. Dzięki niej bardzo szyb-
ko można było „zorganizować” 
osobę o preferowanej grupie. 

Kilka lat później w Mo-
skwie miejscowy lekarz Sier-
giej Judin opracował metodę 
transfuzji krwi od zmarłych. 

W 1930 roku przetoczył krew 
od zmarłego 60-latka młode-
mu mężczyźnie, który stra-
cił dłonie. Judin założył sieć 
banków krwi w ZSSR. Podczas 
II wojny światowej był sze-
fem chirurgów wojskowych. 
Niestety, podobnie jak wielu 
innych, dobrych ludzi, został 
aresztowany w 1948 roku przez 
KGB. Przez 3 lata przebywał 
w więzieniu bez wyroku, nie 
usłyszał też żadnych zarzu-
tów. Jego publikacje zniknęły 
z bibliotecznych półek. W 1952 
roku został zesłany na Syberię, 
gdzie spędził następnych 10 
lat. Po śmierci Stalina wrócił 
do pracy w Moskwie. 

W cieniu tych doniosłych 
wydarzeń z dziedziny medy-
cyny, w odległej Australii 27 
grudnia 1936 roku na świat 
przyszedł James Harrison. 
Chłopak dorósł i w wieku 14 lat 
zachorował. Wymagał rozle-
głej operacji klatki piersiowej, 
podczas której przetoczono mu 
aż 13 litrów krwi! Po zabiegu 
musiał przebywać w szpitalu 
przez trzy miesiące. Wiedział, 
że to dawcy krwi uratowali 
mu życie. Przysiągł więc, że 
on sam także będzie oddawał 
życiodajny płyn. W tym cza-
sie tysiące dzieci w Australii 
umierały z powodu konfliktu 
serologicznego na tle czynnika 
Rh. Te, które przeżywały, czę-
sto cierpiały z powodu uszko-
dzeń mózgu. Choroba dotykała 
dzieci już w łonach matek. 

I tu pojawia się ponow-
nie pan Harrison. Po oddaniu 

przez niego krwi naukowcy 
stwierdzili, że zawiera ona 
przeciwciała, które mogą ura-
tować dzieci zagrożone kon-
fliktem Rh. Szacuje się, że nie-
typowy dawca oddając krew 
ocalił życie 2 mln dzieci w Au-
stralii. Prasa nadała mu nawet 
przydomek „Golden Arm”, czy-
li złote ramię. Jego ramię, krew 
i całe ciało okazały się tak 
cenne, że rząd Australii ubez-
pieczył go na milion dolarów. 
Harrison zgodził się również 
poddać seriom badań, dzięki 
którym lekarze byli w stanie 
stworzyć lek - immunoglobu-
linę anty-D. 

W 2010 roku Harrison zgło-
sił się do punktu dla krwio-
dawców po raz tysięczny 
w swoim życiu. Przez 57 lat 
oddawał krew średnio raz na 
trzy tygodnie. Stwierdził: – 
Mam nadzieję, że ten rekord 
zostanie szybko pobity.

Krew Harrisona ocaliła ży-
cie także jego własnej córce – 
Tracey, zagrożonej konfliktem 
serologicznym. Obecnie posia-
dacz „złotego ramienia” ma 78 
lat i nadal jest donatorem.

– Nigdy nie myślałem 
o tym, aby przestać – przyznał 
w wywiadzie dla jednej z au-
stralijskich gazet. – Moja przy-
sięga złożona w wieku 14 lat 
wciąż trwa. Ludzie na pierw-
szej linii frontu: pogotowie, 
policja – to oni są bohaterami. 
Ja tylko łapię pociąg do Sydney, 
czytam w nim książkę, oddaję 
krew i wracam do domu. 

(pw)

Na początku XX wieku przetaczanie krwi było wciąż polem do naukowych odkryć

13 lipca 1936 roku w Czysto-
chlebiu Niemcy zorganizowali 
tradycyjną niedzielną zabawę. 
Oprócz orkiestry i tańców, po-
jawił się także element poli-
tyczny, który zainteresował 
polską policję. Na łączce, gdzie 
przygotowano imprezę, usta-
wiono także mównicę. Przed-
miot okryto czarną krepą, na 
której widniała biała strzałka. 
Był to znak runiczny używany 
czasami przez nazistów - ti-
waz. Poświęcony był jednemu 
z synów Odyna. W III Rzeszy 
korzystali z niego członkowie 
organizacji SA, czyli parami-
litarnego ugrupowania hitle-
rowskiego. 

W Czystochlebiu zaob-
serwowano także mężczyzn 
w nieznanych mundurach. Nie 
posiadamy wprawdzie zdjęć, 
ale możemy domyślać się, że 
mowa tu o strojach SA.

Specjalnym gościem za-
bawy był Erns Bonus z Dębo-
wej Łąki. Przywitał on inne-
go działacza nazistów, Ernsta 
Niefelda z Bydgoszczy. Ten 
w swoim przemówieniu miał 
stwierdzić, że Pomorze zosta-
ło Niemcom bezprawnie ode-
brane, na co tłum skandował 
„Heil Hitler”. Sytuacja zrobi-
ła się jeszcze ciekawsza, gdy 
usłyszeli to miejscowi Polacy 

i zaczęli wykrzykiwać „Niech 
żyje Polska!”. Doszło do ręko-
czynów. Mówca uciekł z try-
buny, a ze strony niemieckiej 
miał paść strzał z broni palnej. 
Interweniowała policja, która 
uspokoiła obie strony.

Zdarzenie w Czystochlebiu 
pokazało jednak, że Niemcy 
będą zdecydowani na rewizję 
granic, do czego doszło 3 lata 
później. 

(pw)

Symbol runy tiwaz nie 
jest dziś kojarzony przez 
większość ludzi z na-
zizmem

Po otwarciu granic przed-
rozbiorowych w 1920 roku 
ludność żydowska z byłej Kon-
gresówki zaczęła powoli, ale 
systematycznie osiedlać się 
na Pomorzu. W szczytowym 
okresie rozwoju, w połowie lat 
80. XIX w., gmina wąbrzeska 
liczyła około 600 członków. W 
następnych latach ruchy mi-
gracyjne do większych miast 
w głębi Niemiec wpłynęły na 
kurczenie się populacji. Przed 
wybuchem I wojny światowej 
liczyła ona ok. 300 osób. 

Podstawowe elementy in-
frastruktury gminnej zaczęły 
kształtować się od lat 20. XIX 
w. Założono wówczas cmen-

tarz na wschód od centrum 
miasta. W 1899 r. obejmował 
powierzchnię 0,4 ha. W okresie 
międzywojennym (1920-1939) 
brama wejściowa znajdowa-
ła się przy ul. Macieja Rataja. 
W 1865 r., na wniosek gminy 
żydowskiej, otwarto odrębną 
szkołę żydowską miejską. Edu-
kacją zajmowali się dwaj na-
uczyciele. Wcześniej, bo w 1847 
r., położono kamień węgielny 
pod budowę synagogi. Po 1920 
r. większość Żydów wyjechała. 
W 1931 r. gmina liczyła 63 oso-
by, w tym 59 mieszkało w Wą-
brzeźnie i 4 w Książkach.

(pw)
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XX wiek 

Z przedwojennej prasy
Publikujemy fragmenty przedwojennych arty-
kułów z „Głosu Wąbrzeskiego” z 1925 roku. Do-
tyczyły wydarzeń krajowych oraz zagranicz-
nych.

Krwawy sukces
LEKCJA HISTORII   W zeszłym tygodniu obchodzili-
śmy 71. rocznicę zdobycia klasztoru benedyktynów na 
Monte Cassino. Warto przypomnieć kilka faktów doty-
czących wydarzeń z połowy maja 1944 roku 

Niemcy walczący we Wło-
szech w 1944 roku, zdając so-
bie sprawę ze strategicznego 
znaczenia wzgórza Monte Cas-
sino, zbudowali na nim oraz 
na sąsiednich wzniesieniach 
pas umocnień, zwany linią 
Gustawa. Liczne bunkry i oko-
py miały zatrzymać pochód 
aliantów w głąb Włoch. Podej-
mowane kilkakrotnie próby 
zdobycia wzgórza przez woj-
ska sprzymierzonych zakoń-
czyły się fiaskiem. Żadnego 
efektu nie przyniosły również 
ciężkie bombardowania lotni-
cze. Lądowanie pod Anzio tak-
że nie pomogło. 

Do pierwszej bitwy o Mon-
te Cassino doszło już w stycz-

niu 1944 roku. Pierwsi uderzyli 
Amerykanie i  Francuzi. Nie-
stety, straty były tak ogrom-
ne, że musiano przerwać 
operację. Kolejne uderzenia 
Nowozelandczyków oraz Gur-
khów także nie powiodły się. 
Dowództwo alianckie zapro-
ponowało, by czwarte natar-
cie przeprowadzili Polacy z II 
Korpusu generała Władysła-
wa Andersa. Atak rozpoczął 
się 12 maja o godzinie 1:00. 
Żołnierze walczyli w zami-
nowanym, niemal nieosło-
niętym terenie, pod niemiec-
kim ostrzałem prowadzonym 
z bunkrów. Straty były do-
tkliwe, ponieważ nie udało się 
utrzymać kluczowych pozycji 

jak wzgórza „593” – „Wid-
mo”. Jednak rozpoznano 
większość niemieckich 
umocnień, co ułatwiło 
kolejny szturm.

Drugi atak przyniósł 
przełom. Niemiecka 1. 
Dywizja Spadochronowa 
po całodobowych wal-
kach otrzymała rozkaz 
wycofania się. Polacy 
przechwycili niemiecki 
meldunek o wycofaniu 
się z klasztoru. Nakaza-
no artylerii ostrzeliwać 
drogi odwrotu. W nocy 
z 17 na 18 maja 1944 roku 
Niemcy całkowicie opu-
ścili klasztor, obawiając 
się okrążenia przez woj-
ska alianckie. Sprzymie-

rzeni przełamali ich linię 
obrony na zachód od Doliny 
Liri. Nad ranem zobaczono 
na ruinach klasztoru białą 
flagę. Wysłano patrol 12 Puł-
ku Ułanów Podolskich, który 
wkroczył zatknął na murach 
najpierw proporzec pułku, 
a następnie polską flagę. Do-
piero kilka godzin później, na 
wyraźne polecenie gen. An-
dersa, została obok wywie-
szona flaga brytyjska. 18 maja 
1944 roku w samo południe na 
Monte Cassino polski żołnierz, 
plutonowy Emil Czech, ode-
grał hejnał mariacki, ogłasza-
jąc zwycięstwo polskich żoł-
nierzy. 

(Szyw), fot. Wikipedia

Ruiny klasztoru Monte Cassino

Bal maskowy. Jak się dowia-
dujemy, tutejszy „Sokół” urządza 
w dniu 3 stycznia 1925 r. w sali 
hotelu pod „Białym Orłem” bal 
maskowy, na którym najorygi-
nalniejsze maski otrzymają pięk-
ną nagrodę. Spodziewamy się, że 
komitet w najbliższym czasie 
poda program balu. Czysty zysk 
ma być prawdopodobnie prze-
znaczony na cele dobroczynne. 

Kościół narodowy w mie-
ście naszem. Jak nas bliżej o tym 
kościele informują głównym 
prowodyrem i przedstawicielem 
na nasze miasto jest pewien ku-
piec z ul. Kolejowej. Agitatorem 
jego i szczerym pomocnikiem 
znany powszechnie „krzykacz” 
i „panicz” z ulicy Grudziądzkiej. 
Zaś kupcami, którzy starają się 
o kupno samego kościoła są dwaj 
panowie z inteligencji, zamiesz-
kujący na ul. Wolności. Sądzimy, 
że lud nasz, wierny wierze Chry-
stusowej, pozostanie na zawsze 
stałym wierze, ojców naszych, 
a nie da się nakłonić przez takich 
apostołów z pod ciemnej gwiaz-
dy. Przy sposobności pozwolimy 
sobie wymienić nazwiska „tych 
narodowców” w judaszowskiej 
skórze, aby szanowna publicz-
ność poznała jak najprędzej swo-
ich przyszłych „księży i bisku-
pów” dała im się we znaki, aby 
na zawsze nasze miasto i okolice 
opuścili: Czuwajcie. 

Edukacja. Wakacje tego-
roczne szkół Średnich Wydziało-
wych Powszechnych i Dokształ-
cających trwają do 7 stycznia 
włącznie. Nauka rozpoczyna się 

8 stycznia.
Nowe akumulatory. Dowia-

dujemy się, że wczoraj w czwar-
tek po południe nadeszły nowe 
akumulatory dla naszej elek-
trowni. Zmontowanie rozpocz-
nie się już w poniedziałek tak, 
że jeszcze przed ukończeniem 
starego roku będziemy mogli 
ufać, iż uporządkowaniu naszej 
elektrowni stanie się zadość. Jest 
to najlepsza gwiazdka nie tylko 
dla tych, którzy z powodu braku 
siły różne straty mieli, ale i dla 
wszystkich, którzy nieraz z po-
wodu braku światła ciemno sie-
dzieli w mieszkaniach.

Na czasie. Bolszewicy utrzy-
mują, że w Polsce są sami tylko 
panowie. Jako dowód przytacza-
ją, że gdy Polak mówi do drugie-
go, tytułuje go panem. Tak więc 
nasze niewinne słóweczko, uży-
wane w mowie gwoli grzeczno-
ści, stało się niespodziewanie ar-
gumentem politycznym naszej 
milej sąsiadki „Matuszki”.

Jeżeli więc tak się rzecz ma 
z wyrazem pan, wyrzućmy go 
z naszego słownika, zapomnij-
my o nim (nic na tem nie stra-
cimy), natomiast spróbujmy 
wszyscy, zwracając się do siebie, 
przemawiać i tytułować: wy, 
podobnie jak to czynią u siebie 
Anglicy i Amerykanie, używa-
jąc: you, Francuzi: vous, Niemcy: 
sie. Staniemy się przez to o wie-
le bliższymi naszych przodków 
z najlepszych czasów. Rzeczypo-
spolitej.

oprac. Szymon Wiśniewski

Było i jest

Od Kowalewskiej do Wolności
Prezentujemy widokówki z początków XX wieku. Widać na nich fragment 
obecnej ulicy Wolności. 

Tym razem prezentujemy 
dwie pocztówki z lat 1910-1911. 
Obie są kolorowe. Na jednej mo-
żemy zobaczyć budynek obecnej 
komendy policji oraz fragment 
ratusza. Na drugiej, wykonanej 
z przeciwnego kierunku, widać 
w oddali po lewej stronie bu-
dynki obecnego liceum ogólno-
kształcącego. 

Przypominamy, że w okre-
sie zaborów ulica Wolności no-

siła nazwę Kowalewska. 
Zachęcamy Państwa do pu-

blikacji na łamach CWA daw-
nych zdjęć i pocztówek ukazu-
jących Wąbrzeźno i okoliczne 
miejscowości. Prosimy o kon-
takt pod numerem telefonu 608 
154 720 lub w siedzibie redakcji 
w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. 
Dworcowej 4. 

(Szyw)
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Dzieciaki kochają książki
WĄBRZEŹNO  Biblioteka promuje czytelnictwo także 
wśród najmłodszych. Podczas Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek dla maluchów przygotowano szereg atrakcji i nie-
spodzianek, m.in. gry, konkursy oraz przemarsz z transpa-
rentem „Książki czytać jest fajowo!”

Spotkanie familijne 7 maja 

zapoczątkowało obchody Dnia Bi-

bliotekarza, a także Ogólnopolski 

Tydzień Bibliotek. Jak zwykle na 

dzieci czekało wiele sympatycz-

nych niespodzianek.

– Maluchy dowiedziały się, jak 

ważna w życiu każdego człowieka, 

a zwłaszcza dziecka, jest książecz-

ka – mówią Dorota Sionkowska 

i Sabina Olszewska, organizatorki 

akcji. – Zauważyłyśmy, że nasze 

maluszki bardzo kochają książki, 

dlatego właśnie im poświęciłyśmy 

czwartkowe spotkanie. Wiele ra-

dości sprawiła dzieciom zabawa 

„Poszukaj książeczki”. Po usłysze-

niu dźwięku musiały odgadnąć, 

o czym jest dana pozycja, a na-

stępnie poszukać jej w „zaczaro-

wanym kufrze” – wyjaśniają bi-

bliotekarki. 

Było też głośne czytanie, 

podczas którego dzieci słuchały 

śmiesznych wierszyków Jana Brze-

chwy o zwierzątkach, a jednocze-

śnie oglądały je na dużym ekranie. 

– Dzieci razem ze swoimi mama-

mi i babciami wspólnie stworzyły 

książeczkę, na której złożyły swoje 

autografy w formie odcisków pal-

ca. Oczywiście to dzieło zostało na 

pamiątkę w bibliotece, gdzie moż-

na się z nim zapoznać – opowia-

dają pomysłodawczynie imprezy. 

Nie zabrakło też zabaw oraz 

indywidualnych występów przy 

muzyce. Na zakończenie malu-

chy otrzymały drobne upominki, 

którymi oczywiście były książki. – 

Chyba największą niespodzianką, 

zarówno dla maluszków jak i ich 

opiekunów, był wspólny przemarsz 

na plac zabaw przy Szkole Podsta-

wowej nr 2, gdzie zorganizowały-

śmy biblioteczny piknik. Dla pod-

kreślenia celu naszego spotkania 

uczestnicy nieśli transparent z ha-

słem „Książki czytać jest fajowo” – 

podsumowują Dorota Sionkowska 

i Sabina Olszewska.

(krzan), fot. nadesłane

Sprostowanie
W CWA nr 17/2015 z 30 kwietnia 2015 roku ukazał się materiał pt. „Wystające studzienki na 
ulicy Pod Młynik”, opatrzony „stemplem” INTERWENCJA, autorstwa Krzysztofa Zaniewskiego. 
W materiale zamieszczono nieprawdziwe informacje, które wymagają sprostowania.
Autor opisuje sprawę mieszkańca Wąbrzeźna, który 6 kwietnia 2015 roku o godz. 20.00 na ulicy 
Pod Młynik uszkodził samochód. Pisze, że poszkodowany chciał założyć w Urzędzie Miasta 
pismo w tej sprawie, ale „tu zaczęły się schody”, gdyż „urzędniczka z pokoju nr 2” powiedziała, 
że ma naprawić samochód na własny koszt. Jest to nieprawdą. Prawdą jest, że czytelnik zgłosił 
szkodę do Urzędu Miasta 7 kwietnia 2015 roku, składając w tej sprawie odpowiednie pismo. 
Pismo przez urzędniczkę z pokoju nr 5 zostało przyjęte. Mieszkaniec zapytał ją też jak przebiegać 
będzie cała procedura i jak ewentualnie można ją przyśpieszyć. Urzędniczka wyjaśniła mu cały 
tok postępowania, a na pytanie dotyczące szybszego wypłacenia odszkodowania, powiedziała, 
że wypłatę może przyśpieszyć złożenie przez właściciela pojazdu faktury za usunięcie stwier-
dzonych usterek. Pismo Czytelnika tego samego dnia zostało wysłane do brokera listownie oraz 
– dla szybszego wszczęcia procedur – drogą mailową.
Również nieprawdą jest, że w sprawie Czytelnika interweniował radny i że dzięki temu �rma 
ubezpieczeniowa zgłosiła się do niego następnego dnia, a na 9 kwietnia ustalono termin 
oględzin. W tej sprawie nie było żadnej interwencji radnego. 7 kwietnia 2015 r. Urząd wszczął 
postępowanie, 8 kwietnia 2015 r. do Urzędu wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji z 
opisem zdarzenia drogowego na ul. Pod Młynik, 21 kwietnia 2015 r. wpłynęło pismo z �rmy 
ubezpieczeniowej z informacją o zgłoszeniu szkody. Odpowiedź na to pismo, zawierające 
oświadczenia na zadane przez ubezpieczyciela pytania oraz niezbędne dokumenty zostały 
przekazane przez Urząd 24 kwietnia 2015 roku.
Nieuzasadnione jest stwierdzenie: „Urzędnicza machina ruszyła, ale tempo jej działania wzbudza 
duże wątpliwości”. Procedura została wszczęta w tym samym dniu, w którym złożono pismo, a 
w toku jej prowadzenia ze strony Urzędu nie doszło do żadnego wydłużonego trybu udzielenia 
odpowiedzi lub przekazywania dokumentów.
Burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski

Od redakcji: odpowiedź autora artykułu opublikujemy za tydzień.
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Po konkursach w bibliotece uczestnicy przeszli na plac zabaw 
przy SP 2

Czytanie na świeżym powietrzu jest bardzo przyjemne
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Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Św. Floriana 6
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miasta Wąbrzeźno

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji 

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR
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ZŁOMOWANIE – Autokasa-
cja Wszystkie marki OSOBO-
WE- DOSTAWCZE- CIĘŻARO-
WE PŁACIMY NAJWIĘCEJ! 
Zaświadczenie do wyrejestrowa-
nia ODBIÓR GRATIS! 510-503-
510

Drewno konstrukcyjne tel. 56 49 
829 85

Tarcica mokra, sucha, więźby, 
tel. 606 333 900 

Więźby dachowe, najtaniej szyb-
ko tel. 604 579 580

Stemple budowlane Sprzedam  
tel. 605 338 356

Dom w Wąbrzeźnie przy Żurawiej 
sprzedam tel. 604 486 372 

Przydwórz wynajmę plac dla 
handlu gastr(przyczepa namiot) 
691 534 064 
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www.januczek-nieruchomosci.pl  
 Tel.784 595 367, 56 688 82 10  
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Zapraaszamy o wspdo

                                                                                                                  

                                                       

                                                                                                              

                                                                                                                                                                           

Licencja zawodowa nr 18208 ,w ofercie m.in.: 

MIESZKANIA:, FELIKSOWO:39m2-38tys.zł 
WĄBRZEŹNO: os.Marysieńka 62 m2 � 155 tys. 

złul. Sienkiewicza 63 m2-parter- 150  tys. zł 
os.Tysiąclecia 46 m2-115 tys.zł bezczyns.po 

remoncie: 83m2   DOMY: Książki 160 m2 

Myśliwiec 120m2- 220 tys. złZieleń120 m2 i 

45m2-110tys. złWąbrzeźno 77m2-160tys.zł 
Wąbrzeźno pół domu 58 m2-145tys. zł 
Wąbrzeźno 128m2-330tys.zł  
DZIAŁKI: Myśliwiec 2800m2- 42 tys. zł 
Wąbrzeźno: 2154 m2-107 700 zł  
Wałycz 800 m2-55 tys. zł  
LOKALE : 1 Maja 95 m2 � 195 tys. zł 
KAMIENICE : ul. Wolności 260m2-650 tys. zł 
  

Sprzedam dom 170 m, osiedle 
Ruziec, Golub-Dobrzyń tel. 600 
441 148 

Kupie knury i maciory płatne 
gotówką odbiór z gospodarstwa 
waga 725804742

Tanie kredyty chwilówki nawet 
dla klientów ze złym BIK  oferta 
23 banków tel. 516 340 541 

Sprzedam lub wynajmę miesz-
kanie 3 pok. w bloku 4p. Tel. 
513 662 817 

Skupuje stare auta oraz złom 
stalowy sam odbieram tel. 783 
011 261 

Skupię ciągnik glebogryzarkę 
przyczepę sztywną tel. 782 011 
261 

Sprzedam/wynajmę mieszkanie 
przy ulicy Akacjowej tel. 609 
281 330  

Ziemniaki jadalne oraz paszowe 
z możliwością dowozu około 
150 ton – 130 zł za tonę tel. 791 
050 111

Sprzedam Citroen berlingo 2010 
r. 65 tyś . km+ 2 komplety opon, 
stan bardzo dobry tel. 603 325 
155

Kierowcę kat.C+E w transporcie 
międzynarodowym z praktyką 
zatrudnię tel. 601 569 770 

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A

Sprzedam mieszkanie, blok, 
parter 51m2, piwnica, 2 pokoje 
Tanio 723 494 070 

Sprzedam dwie działki (sąsied-
nie) 864m2 i 798m2 ul. Dębowa 
Osiedle Leśne Walczy cena 57zl/
m2 tel 600 125 592

Transport koni na terenie 
całego kraju. wypożyczam 
przyczepę do przewozu koni
Tel 669 450 043
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Młodzicy nadal niepokonani, 
trampkarze lepsi od lidera
PIŁKA NOŻNA  Kolejne dwa zwycięstwa odnieśli w swo-
ich rozgrywkach młodzicy i trampkarze UKS „Płużnica”

O G Ł O S Z E N I E

O G Ł O S Z E N I E

Młodzicy
Młodzicy przed własną pu-

blicznością podejmowali w sobo-
tę drużynę Mustanga Ostaszewo. 
Mecz bardzo dobrze rozpoczęli 
gospodarze, bo już w pierwszej mi-
nucie za sprawą Jakuba Górskiego 
objęli jednobramkowe prowadze-
nie. W 10. minucie UKS podwyższył 
rezultat meczu na 2:0, a bohaterem 
akcji został Kacper Włosowski, któ-
ry umieścił piłkę w siatce po skład-
nej akcji całego zespołu. 

W kolejnych minutach gra to-
czyła się głównie w środkowej czę-

ści boiska. Taki sposób prowadze-
nia meczu zdekoncentrował nieco 
zawodników z Płużnicy, którzy na 
własne życzenie stracili dwie bram-
ki i zamiast bezpiecznego prowa-
dzenia rezultat meczu znów był 
remisowy. 

Na szczęście bramki Mustanga 
podziałały na młodzików z Płużni-
cy mobilizująco. W ostatnich dwóch 
minutach pierwszej części gry zdo-
łali oni trafić do siatki jeszcze dwu-
krotnie (oba gole autorstwa Kacpra 
Włosowskiego, najlepszego strzel-
ca zespołu) i na przerwę schodzili 

prowadząc 4:2.
Druga połowa była prawdzi-

wym festiwalem nieskuteczności 
gospodarzy, którzy mimo kilku 
dogodnych okazji długo nie mogli 
pokonać bramkarza przyjezdnych. 
Mustang zdołał zdobyć bramkę 
kontaktową, wykorzystując błędy 
w linii defensywnej Płużnicy. Koń-
cowe minuty ponownie należały 
do graczy UKS-u, a czwarta bram-
ka Włosowskiego przypieczętowała 
ostateczną wygraną w stosunku 
5:3.

Młodzików czeka teraz pra-

cowity tydzień. W środę, 27 maja, 
podejmą na wyjeździe Pomowca 
Kijewo Pomorskie, a w niedzielę, 
31 maja, spotkają się na własnym 
boisku z wiceliderem rozgrywek, 
Legią Chełmża.

Trampkarze
Drużyna trampkarza w nie-

dzielę mierzyła się u siebie z lide-
rem rozgrywek, niepokonanym do-
tychczas Pomorzaninem I Toruń. 
Spotkanie zapowiadało się na bar-
dzo ciężki pojedynek zwłaszcza, że 
gospodarze musieli grać bez trzech 
podstawowych zawodników. 

UKS przystąpił do meczu bar-
dzo skoncentrowany, czego efek-
tem była ofensywna gra w pierw-
szych minutach spotkania. Szybkie 
ataki przyniosły skutek w 10. minu-
cie. Karol Butryn dośrodkował piłkę 
z rzutu rożnego, a futbolówka zna-
lazła drogę do siatki przyjezdnych. 
Jednobramkowe prowadzenie 
wyraźnie uskrzydliło trampkarzy 
z Płużnicy, którzy coraz odważ-

niej wyprowadzali akcje i zagrażali 
bramce gości. Prowadzenie pod-
wyższył aktywny tego dnia Bartek 
Miastkowski. W pierwszej połowie 
na słowa pochwały zasłużyła rów-
nież szczelna defensywa UKS-u, 
która nie pozwoliła liderowi na 
stworzenie żadnej klarownej okazji 
do zdobycia premierowej bramki.

Po zmianie stron gospodarze, 
za sprawą Miastkowskiego, trafili 
do siatki po raz trzeci. Goście nie 
zrezygnowali z walki o korzystny 
końcowy rezultat, szybko zdobyli 
dwa gole i doprowadzili wynik do 
stanu 3:2 dla Płużnicy. Za wszelką 
cenę dążyli do remisu, chcąc pod-
trzymać swoją passę bez porażki 
w rozgrywkach, ale trafienie Miast-
kowskiego na 5 minut przed koń-
cem meczu zapewniło gospodarzą 
niespodziewaną wygraną.

W sobotę trampkarze zmierzą 
się na wyjeździe z Włókniarzem To-
ruń.

(kl)

UKS „PŁUŻNIcA” vS.
 MUStANg OStASzewO

5 (4: 2) 3
Gole

K. Włosowski 4, J. Górski 1

Skład

F. Łukjanow (br.), J. Górski, H. Cieślik, F. 
Urbański, R. Kucharek, M. Liszaj, K. Wło-
sowski, J. Ciecierski, F. Bogusz, J. Jarząb

UKS „PŁUŻNIcA” vS.
 POMOrzANIN I tOrUń

4 (2: 0) 2
Gole

B. Miastkowski 3, K. Butryn 1

Skład

W. Stawiarski, R. Pudlewski  (br.),  
M. Antolak, B. Antolak, J. Szlęzak, P. Szlęzak, 
J. Stefanowski, B. Miastkowski, J. Gradu-
szewski, K. Butryn, R. Szałas, M. Puchała, 
F. Urbański

Młodzicy:

Trampkarze:
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Vambresia trzecia na „Drwęca Cup”
PIŁKA RĘCZNA  UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno zajęła trzecie miejsce 
na VI Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt „Drwęca Cup”

Turniej rozegrano od 15 do 
17 maja w hali Zespołu Szkół nr 
1 w Lubiczu Górnym. UKS Vam-
bresia WORWO Wąbrzeźno rywa-
lizowała w grupie drużyn z rocz-
nika 2003. W fazie eliminacyjnej 
wąbrzeźnianki trafiły na drugi 
zespół MTS-u Kwidzyn oraz na 
KU AZS Politechnikę Koszalińską. 
W inauguracyjnym spotkaniu 
podopieczne trenera Bogdana 
Taczyńskiego pewnie pokona-
ły kwidzynianki 18:6, a w meczu 
decydującym o pierwszej lokacie 

w grupie zwyciężyły z koszaliń-
ską Politechniką, po zaciętym wi-
dowisku, 5:4.

Triumf w grupie sprawił, że 
w drugiej fazie rozgrywek Vam-
bresia WORWO spotkała się 
z drugim zespołem grupy C – Do-
piewem, a także z trzecią drużyną 
grupy A – Białymstokiem. Piłkar-
ki ręczne z Wąbrzeźna nie miały 
najmniejszych problemów z żad-
ną z tych ekip, pokonując pewnie 
Dopiewo 15:8 oraz gromiąc Biały-
stok 17:1. Wygrane zapewniły UKS

-owi awans do finałowej trójki 
turnieju „Drwęca Cup”.

W walce o końcowy triumf 
Vambresianki musiały zmierzyć 
się z pierwszą ekipą kwidzyńskie-
go MTS–u oraz z drużyną z Gnie-
zna. Oba spotkania w fazie fina-
łowej były bardzo zacięte, a losy 
końcowego zwycięstwa ważyły 
się do ostatnich minut meczu. 
Niestety, podopiecznym trene-
ra Taczyńskiego zabrakło trochę 
szczęścia, doświadczenia i zimnej 
krwi. Przegrały z Gnieznem 8:11 

i z Kwidzynem 10:12 i uplasowały 
się ostatecznie w ogólnopolskim 
turnieju na miejscu trzecim.

UKS Vambresia WORWO Wą-
brzeźno wystąpiła w Lubiczu 
w następującym składzie: Alek-
sandra Antosik, Roksana Bieliń-
ska, Wiktoria Dedeńska, Patrycja 
Drewnik, Julia Dzierżawska, Julia 
Lewandowska, Nikola Marciniak, 
Oliwia Michałowska, Oliwia Ożóg, 
Roksana Rybszleger, Julia Szcze-
panik, Oliwia Świś, Nikola Heród. 

Ponadto w najlepszej sió-

demce turnieju znalazła się Alek-
sandra Antosik, a wyróżnioną 
zawodniczką została Julia Szcze-
panik.

(kl), fot.nadesłane

Wyniki UKS Vambresii 

WORWO Wąbrzeźno na 

turnieju Drwęca Cup:

Faza eliminacyjna:

Vambresia WORWO – MTS II Kwidzyn 18:6

Vambresia WORWO – KU AZS Politechnika 

Koszalin 5:4

Faza pół� nałowa:

Vambresia WORWO – Dopiewo 15:8

Vambresia WORWO – Białystok 71:1

Faza � nałowa:

Vambresia WORWO – Gniezno 8:11

Vambresia WORWO – MTS I Kwidzyn 10:12

Piłka nożna

Dwa remisy Unii
Zarówno młodzicy, jak i trampkarze Unii Wą-
brzeźno zremisowali swoje spotkania w minio-
nej kolejce ligowych rozgrywek.

Piłka nożna

Druga wygrana z Pomorzaninem
Orlicy Unii Wąbrzeźno pokonali na wyjeździe toruńskiego Pomorzanina 
i nadal prowadzą w swojej grupie.

Młodzicy w sobotę, 23 maja, 
podejmowali na własnym boisku 
drużynę UKS SMS Włocławek. Spo-
tkanie, mimo kilku dobrych okazji 
z obu stron, zakończyło się podzia-
łem punktów, a zgromadzeni sym-
patycy wąbrzeskiego teamu nie wi-
dzieli bramek. 

Trampkarze swój mecz ro-
zegrali dzień wcześniej, w piątek, 
22 maja. W meczu z włocławskim 
SMS-em również padł remis, ale 
tym razem bramek nie zabrakło. 
Spotkanie od pierwszych minut 
było bardzo wyrównane i emocjo-
nujące. – Naszym piłkarzom należą 

się wielkie brawa za zaangażowanie 
i wolę walki. Zawodnicy po raz ko-
lejny grali do samego końca, a nie-
ustępliwość staje się powoli naszą 
wizytówką – powiedział po meczu 
opiekun trampkarzy. 

W przyszłym tygodniu mło-
dych zawodników Unii czeka wy-
jazd do Bydgoszczy na starcie 
z miejscowym Chemikiem.

(kl), fot. Facebook

UNIA vs. 
UKS SMS WŁOCŁAWEK 

0 (0:0) 0
Skład

Unia:

Sturmann, Ziętarski, Kołodziejczak, Jabłoń-

ski, Piasecki, Budzyń, Zaborowski, Leis, Tal-

kowski, Kamiński, Kuczkowski, Witkowski, 

Młodziejewski, Nowak, Adamczyk

UNIA vs. 
SMS WŁOCŁAWEK 

2 (1: 1) 2
Gole

Chojnacki, Niemyt

Skład

Unia:

Wierzbowski-Lewandowski, Lupertowicz, 

Muszalski, Janowski, Gajewski (53’ Choj-

nacki O.), Godlewski, Niemyt, Balcerowicz 

(57’ Niedbała), Błażejewicz, Chojnacki F. 

(59’ Marszałek)

Podobnie jak w pierwszym 
spotkaniu, Pomorzanin okazał się 
trudnym rywalem. Atutem to-
runian był również fakt, że tym 
razem podejmowali Unię na wła-
snym boisku. 

Pierwszy kwadrans był praw-
dziwym festiwalem nieskutecz-
ności graczy z Wąbrzeźna. Młodzi 
piłkarze MKS-u zmarnowali w tym 
czasie siedem stuprocentowych 
sytuacji. Strzelecką niemoc prze-
łamał dopiero Aleks Lupertowicz, 
który otrzymał długie podanie od 
Jakuba Nowaka i efektownym lo-
bem wyprowadził Unię na jedno-
bramkowe prowadzenie. 4 minuty 
później przyjezdni rozegrali bliź-
niaczą akcję. Nowak po raz kolejny 
przerzucił defensywę Pomorzani-
na, a Lupertowicz nie miał proble-
mów z umieszczeniem futbolówki 
w siatce. Torunianie próbowali 
groźnie kontratakować, ale za każ-

dym razem na przeszkodzie stawał 
duet obrońców Sebastian Wiśniew-
ski – Kacper Michałek, który sku-
tecznie przerywał ofensywne akcje 
gospodarzy. Dwie minuty przed 
gwizdkiem arbitra sygnalizującym 
zakończenie pierwszej połowy, kla-
sycznego hat-tricka skompletował 
Aleks Lupertowicz i Unia prowa-
dziła do przerwy 3:0.

Druga część gry rozpoczęła się 
od ataków Pomorzanina. Ofensyw-
na taktyka przyniosła efekt w 34. 
minucie, kiedy Szymon Jędrzejew-
ski pokonał Kalinowskiego. Piłka 
przy tym strzale odbiła się lekko 
od obrońcy Unii i wpadła tuż przy 
słupku bramki, stąd też Kalinowski 
nie miał najmniejszych szans na 
skuteczną interwencję. W 52. mi-
nucie do siatki po raz czwarty trafił 
Lupertowicz. Trzybramkowe pro-
wadzenie zanadto rozluźniło gości, 
którzy już minutę później stracili 

drugiego gola za sprawą Huberta 
Cieślińskiego. 

Na szczęście wynik nie zmienił 
się do końcowego gwizdka sędzie-
go. – Był to typowy mecz walki. 
Moi zawodnicy wrócili do domów 
bardzo poobijani, a każdy z nich 
okupił zwycięstwo wielkim wysił-
kiem – powiedział po spotkaniu 
opiekun orlików Unii Wąbrzeźno 
Robert Tomaszewski.

Do zakończenia rozgrywek 
pozostały dwa spotkania. – Cze-
kają nas starcia z Elaną w Toruniu 
i w Wąbrzeźnie z Sokołem Grzyw-
na. Potrzebujemy jeszcze trzech 
punktów, by zapewnić sobie zwy-
cięstwo w naszej grupie – podsu-
mowuje trener Tomaszewski.

(kl), fot. nadesłane

POMORZANIN I TORUŃ
 vs. 

UNIA WĄBRZEŹNO 

2 (0: 3) 4
Gole

Aleks Lupertowicz 15’, 19’, 28’, 52’

Skład

Unia:

Hubert Kalinowski, Aleks Lupertowicz (k), 

Igor Godlewski, Kacper Michałek, Sebastian 

Wiśniewski, Kordian Piasecki, Wiktor 

Czerwiński, Jakub Więckowski, Oliwier 

Czerwiński, Jakub Mroczka, Jakub Nowak, 

Ksawery Wantoch-Rekowski.
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Unia coraz wyżej
PIŁKA NOŻNA  Piłkarze Unii Wąbrzeźno odnieśli dru-
gą ligową wygraną z rzędu i awansowali w tabeli klasy 
okręgowej na miejsce 13

Strony sportowe przygotowuje 
Kamil Lewandowicz 

Zadzwoń lub napisz!
k.lewandowicz@wpr.info.pl, 
tel. 885 66 55 44

Spotkanie z Pomorzaninem 
Serock było starciem, którego pod-
opieczni Roberta Kościelaka nie 
mogli przegrać, jeśli chcieli nadal 
liczyć się w walce o utrzymanie 
w klasie okręgowej. Determinację 
w poczynaniach MKS-u widać było 
już od pierwszych chwil sobotniego 
meczu.

Już w 40 sekundzie, po zagra-
niu Mazurkiewicza, w sytuacji sam 
na sam z bramkarzem Serocka zna-
lazł się Gołąb. Napastnik Unii zdecy-
dował się na strzał z okolic 16 metra 
boiska, ale dobrze ustawiony golki-
per przyjezdnych nie dał się zasko-
czyć. W 11. minucie do ofensywnej 
akcji podłączył się Jarosław Rybszle-
ger, dośrodkował z lewej strony do 
nadbiegającego Gołębia, lecz ude-
rzenie Marcina przeleciało nad po-
przeczką. 4 minuty później napast-
nik Unii pokazał się po raz kolejny. 
Otrzymał podanie od Przemysława 
Nowaczka i w ostatniej chwili został 
zablokowany przez obrońcę gości.

Dominacja gospodarzy była 
bardzo widoczna, ale piłka nie mo-
gła znaleźć drogi do siatki Pomo-
rzanina. W 21. minucie obok bramki 
strzelał Mazurowski, który po raz 
kolejny próbował zaskoczyć golki-
pera 10 minut później - trafił jednak 
w sam środek bramki.

Niewiele brakowało, a pro-
wadzenie nieoczekiwanie objęliby 
przyjezdni z Serocka. W 31. minucie 
obrońca gości zdecydował się na 
długie podanie, piłka dziwnie sko-
złowała na 11. metrze i prawie za-
skoczyła wysuniętego na przedpole 
Andrzejewskiego, który końcami 
palców zdołał sparować futbolówkę 
na rzut rożny. 

Unia objęła prowadzenie kil-
kadziesiąt sekund przed końcem 
pierwszej połowy. Bartosz Rybszle-
ger dośrodkował piłkę w pole kar-
ne, bramkarz Pomorzanina odbił ją 
przed siebie, a nadbiegający Domi-
nik Hancyk nie miał problemów, by 
umieścić ją w siatce. 

Po zmianie stron jako pierwsi 
zaatakowali goście. W 48. minucie 
w idealnej sytuacji po dośrodko-
waniu z lewego skrzydła znalazł się 
napastnik z Serocka, ale z 5 metrów 
posłał piłkę nad bramką Andrze-
jewskiego. 

W 51. minucie ewidentny błąd 
popełnił arbiter sędziujący sobotnie 
spotkanie. Mazurowski zdecydował 
się na indywidualną akcję, wbiegł 
w pole karne i zagrał piłkę wzdłuż 
bramki. Obrońca gości zatrzymał to 
podanie ręką, ale sędzia z niewyja-
śnionych powodów nie zdecydował 
się na podyktowanie oczywistego 

rzutu karnego dla Unii. W 64. mi-
nucie błysnął Andrzejewski, który 
efektownym wyjściem z bramki 
zatrzymał szarżującego napastnika 
Pomorzanina. 

Końcowe minuty meczu nale-
żały do gospodarzy. Piłkarze trene-
ra Roberta Kościelaka umiejętnie 
kontrolowali środkową część boiska 
i nie pozwalali Pomorzaninowi na 
stwarzanie zagrożenia pod bramką 
Andrzejewskiego. Szanse na zdoby-
cie bramki mieli jeszcze Gołąb (jego 
uderzenie w 73. minucie końcówka-
mi palców wybił bramkarz gości), 
Isbrandt i Hancyk, ale rezultat nie 
uległ już zmianie. 

Unia Wąbrzeźno odniosła tym 
samym drugie ligowe zwycięstwo 
z rzędu i awansowała w tabeli klasy 
okręgowej na miejsce 13. Do zakoń-
czenia rozgrywek pozostały jesz-
cze 4 kolejki, a walka o utrzymania 
będzie zapewne trwała do samego 
końca. Strata do siódmego w tabeli 
Toru Laskowice Pomorskie wynosi 
tylko trzy punkty, stąd też każde 
kolejne zwycięstwo może zagwa-
rantować jeszcze większy awans 
w ligowej klasyfikacji.

W następnej kolejce piłkarze 
trenera Roberta Kościelaka zmierzą 
się na wyjeździe z walczącą o awans 
do IV ligi Drwęcą Golub-Dobrzyń. 

Tekst i fot. 
Kamil Lewandowicz

Aktualna tabela klasy okręgowej

Lp. Nazwa Mecze Punkty Bramki

1. Chemik Bydgoszcz 26 64 97-20

2. Naprzód Jabłonowo Pomorskie 26 57 51-24

3. Drwęca Golub Dobrzyń 26 51 50-27

4. Wisła Nowe 26 42 55-35

5. Strażak Wda II Przechowo 26 40 48-32

6. Mustang Ostaszewo 26 38 33-31

7. Tor Laskowice Pomorskie 26 32 42-58

8. Sokół Radomin 26 31 37-49

9. Gryf Sicienko 26 30 42-59

10. Legia Chełmża 26 30 42-43

11. Pomorzanin Toruń 26 30 51-62

12. Czarni Nakło nad Notecią 26 29 44-61

13. Unia Wąbrzeźno 26 29 33-50

14. Piast Łasin 26 27 28-56

15. Pomorzanin Serock 26 27 24-49

16. Start Pruszcz 26 23 24-45

Zapowiedź 26. kolejki

Naprzód Jabłonowo Pomorskie    0–0 Mustang Ostaszewo

Piast Łasin    3–1 Strażak/Wda II Przechowo (Świecie)

Tor Laskowice Pomorskie    4–3 Gryf Sicienko

Czarni Nakło nad Notecią    0–1 Chemik Bydgoszcz

Sokół Radomin    3–1 Start Pruszcz

Unia Wąbrzeźno    1–0 Pomorzanin Serock

Wisła Nowe    2–2 Drwęca Golub-Dobrzyń

Legia Chełmża    3–2 Pomorzanin Toruń

UNIA WąbrZeźNO 
VS 

POmOrZANIN SerOcK

1 (1: 0) 0
Gole

Hancyk 44’

Skład

Unia:
Andrzejewski – Rybszleger J.(65’Mar-
szałek), Chojnowski, Nowaczek, 
Kalinowski Dar., Hancyk, Czarnecki, 
Kamycki (60’Isbrandt), Rybszleger 
B.(90’ Kalinowski Daw.), Mazurowski, 
Gołąb (85’Leis)
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